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"Uroczyste (RozpoczRoku
SzkpCnego 2003/2004
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POCZĄTEK ROKU
W tym roku szkolnym w dwóch ustrońskich gimnazjach uczyć 

się będzie 688 uczniów. W Gimnazjum nr 1 do 14 klas uczęsz
czać będzie 358 uczniów, w 5 pierwszych klasach 135. W Gim
nazjum nr 2 w 13 klasach będzie 330 uczniów, w 4 pierwszych 
klasach 111. W obu gimnazjach uroczyście obchodzono rozpo
częcie roku szkolnego. W G-l w uroczystości wziął udział bur
mistrz Ireneusz Szarzeć i prezes KS Kuźnia Inżbud Zdzisław 
Kaczorowski, gdyż od tego roku gimnazjum będzie sprzyjać 
młodym piłkarzom w treningach. Powstała nawet specjalna kla
sa. Podczas uroczystości podkreślano, że to w tym roku szkol
nym Polska stanie się członkiem Unii Europejskiej.
- To gimnazjum, do którego chodzicie, jes t przykładem tego, że 
reforma oświatowa i wysiłek wszystkich ludzi w nią zaangażo
wanych, doprowadziła do tego, że możemy wspólnie rozpoczy
nać kolejny gimnazjalny rok szkolny - mówił w G-l I. Szarzeć.
- Chciałbym zaapelować do was o to, abyście w tym roku wejścia 
do Unii Europejskiej, roku pięciolecia gimnazjum, szanowali pra
cę innych. Życzę wam wspaniałych wyników w nauce, zdanych 
egzaminów i pomyślnego funkcjonowania w nowej rzeczywisto
ści europejskiej.

Dyrektor G -1 Leszek Szczypka mówił:
- Będziemy promować nie tylko tych, którzy mają same piątki, 
ale także tych mających czwórki i trójki, jeżeli solidnie na nie 
zapracowali. W wielu wypadkach liczy się wysiłek, liczy się chęć 
i liczy się to, że chcemy być lepsi.
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NIESPODZIANEK

Leśny Park Niespodzianek znajduje się w Ustroniu Zawodzili, 
w Beskidzie Śląskim, przy ul. Zdrojowej 16.
Jest to malownicza uzdrowiskowa okolica obfitująca w wiele atrakcji 
turystycznych. Nasz park niewątpliwie należy do tych najciekawszych: 
położony na terenie starodrzewia bukowego rozciągającego się na 
południowym stoku Równicy, której część przyrodnicza pozostaje 
pod ścisłą ochroną. Leśny Park Niespodzianek stwarza wszystkim 
odwiedzającym możliwość obcowania z naturą, podążając naszymi 
ścieżkami przyrodniczo-dydaktycznymi nie sposób ominąć głównej 
atrakcji parku: stacji ptaków drapieżnych obsługiwanej przez 
wykwalifikowanych sokolników. Kogo nie fascynuje dzikość przyrody i 
możliwość oglądania je j z bliska? Drapieżne orły, myszołowy,sokoły i 
jastrzębie oraz sowy każą nam ulec tej fascynacji!: zapraszają na 
przedstawienie swojej siły, piękna i nieokiełznanej natury. Sokolnicy 
odkryją przed nami magię, jaka tworzy się pomiędzy ptakiem a 
człowiekiem. Z zapartym tchem będziemy obserwować loty skrzydlatych 
drapieżców prosto z rękawicy sokolnika, nad głowami widzów i powrót 
na zawołanie opiekuna. Na rozległym terenie parku, na łonie przyrody 
Żyjącej swoim rytmem można podziwiać, karmić i głaskać dziką zwierzynę. 
Każdego zachwyci silna postawa jeleni szlachetnych i jeleni sika, 
łagodność saren i sympatyczna natura danieli. Kto nie chciałby 
zbliżyć się i dotknąć muflonńw.Dużo radości sprawi kontakt z dzikami, 
zwłaszcza (w odpowiednim okresie) z młodymi warchlakami czy kozą 
karłowatą. Żadne dziecko nie zapomni dotyku zwierząt cierpliwie 
poddającym się głaskaniu. Wszystkim zwiedzającym zapewniamy 
odpoczynek i możliwość pokrzepienia się w punkcie małej gastronomii, 

gwarantującym ciepłe dania oraz ciepłe i zimne napoje.
Najmłodszym gościom oferujemy wesołą zabawę w kompleksie 
rekreacyjno-wypoczynkowym, na który składa się plac zabaw, 
bajkowa aleja z ruchomą ekspozycją, polana piknikowa i urocze 

miejsca widokowe.
Leśny Park Niespodzianek to wspaniała enklawa możliwości obcowania 

Z naturą, to miejsce którego rozwój i życie można obserwować przez 
pryzmat zmieniających się pór roku, a przez to - idealna na 
prowadzenie lekcji przyrody dla dzieci i młodzieży, doskonałe na 
wypoczynek rodzinny i duża atrakcja dla grup kolonijnych czy 
sanatoryjnych. Każdy zwiedzający będzie miał okazję przekonać się, 
że nasz park to gościnne, pełne czarodziejskich niespodzianek, 
bajkowe miejsce, bo tylko żywa, nieskrępowana przyroda jest 

prawdziwym urokliwym czarodziejem.
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„Strumieńs^a Ża6a ”
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zurze” to tylko króciutki fragment ortograficznej łamigłówki, z jaką zmie
rzyli się uczestnicy III Powiatowego Konkursu Ortograficznego „Stru- 
mieńska Żaba". Tegoroczny sprawdzian, przygotowany tradycyjnie przez
profesora Edwarda Polańskiego, był wyjątkowo długi i skomplikowany. 

23 X z zawiłościami polskiej pisowni zmierzyło się 67 uczniów z

tronat objęli starosta cieszyński oraz burmistrz Strumienia, zorganizo
wało Gimnazjum w Strumieniu. Miejscowi nauczyciele, Grażyna Gą- 
dek i Waldemar Krzysiek, po raz kolejny zaprosili do współpracy wy
kładowcę Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, współtwórcę najnow
szego „Słownika Ortograficznego PWN", prof. E. Polańskiego. Tym ra
zem przygotował on tekst opowiadający o morskich przygodach wujka 
Pafnucego. Po odczytaniu pierwszego zdania niektórzy uczniowie zła
pali się za głowy.

- Dobrze, że profesor nie przeczytał od razu całego tekstu, boby- 
śmy się załamali. A tak, trudność była stopniowana. Najdłużej zastana
wiałem się nad słowem jzutkość" - mówił po zakończeniu sprawdzianu 
Waldemar Kajstura z Gimnazjum w Strumieniu, który pisał dyktando już 
po raz drugi.

- A ja zupełnie nie wiedziałam, jak napisać wyraz „suahili’  - stwier
dziła Joanna Oleś z Gimnazjum w Zebrzydowicach.

Pewny swego nie był również Tomasz Litke z Gimnazjum w Ka
czycach. - Jak poszło? To się okaże. Dla mnie najtrudniejsza była p i
sownia łączna i rozłączna - powiedział .Głosowi", zaś Mirela Sikora, 
polonistka w kaczyckim gimnazjum dodała, iż arcytrudna była również 
interpunkcja.

- Dyktando było i  trudniejsze i dłuższe, niż w zeszłym roku. Ponad
to same zdania były bardzo długie i  przez to skomplikowane - mówiła 
M. Sikora.

Autor tekstu przyznał, iż rzeczywiście w tegorocznym dyktandzie 
roiło się od pułapek. Profesor tłumaczył jednak, iż decydował się na to 
celowo.

- Z  doświadczenia wiem, że coraz trudniej wyłonić zwycięzców po
dobnych sprawdzianów. Przed dwoma laty, podczas ogólnopolskiego 
dyktanda, dwóch jego uczestników dosłownie szło łeb w łeb. Dlatego 
chciałem, by tym razem o pierwszym miejscu nie decydowały przecinki 
- mówił prof. E. Polański. Zaprosił on laureatów .Strumieńskiej Żaby" do 
udziału w ogólnopolskim dyktandzie, które odbędzie się 16 listopada w 
katowickim .Spodku” .

Ostatecznie powiatowym mistrzem ortografii została Anna Wilk z 
Gimnazjum 1 w Cieszynie. Wyprzedziła ona Marcina Ręgowicza z Gim
nazjum 1 w Istebnej oraz Natalię Muchę, także z Gimnazjum 1 w Isteb
nej. Dalsze miejsca przypadły Agnieszce Białek (Gimn. 2 w Ustroniu), 
Soni Moroń (Gimn. 1 w Wiśle), Marceli Dudys (Gimn. Strumień), Na
talii Szlaur (Gimn. 3 w Cieszynie), Aleksandrze Papai (Gimn. 1 Ustroń). 
Piotrowi Krzempkowi (Gimn. 1 w Brennej) i Annie Chwastek (Gimn. 
1 w Wiśle). (wk)
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Edward Polański

Niezwykłe przygody wujka

Wujek Pafnucy, właściciel zacumowanej na Mierzei Helskiej szalupy, a także hodowca 

chartów, co prawda jest już na emeryturze, jednakże nawet po bez mała 

czterdziestosiedmioletnim stażu nie najlżejszej przecież pracy nadal pozostał żwawy i hoży. To 

niechybnie twardy żywot marynarza tak go zahartował. Niewiele pozostało w świecie mórz, 

których by nie przepłynął w poprzek i wzdłuż. Przede wszystkim słynął z opowiadań 

humorystycznych historii, których znał doprawdy w bród. Zwłaszcza podczas późnojesiennej 

szarugi lubił wracać myślą do okołorównikowego rejsu honduraskim frachtowcem po herbatę do 

Indochin. Mrużąc oczy i raz po raz przepłukując gardło nalewką z rzewienia i piołunu, wujaszek 

zawsze głęboko poruszał wyobraźnię oblegającej go półkolem młodzieży. Duże wrażenie 

wywierał, opisując bezbrzeżny ocean i małotonażowy statek. Kiedy w swej opowieści dochodził 

do momentu, w którym uderzony znienacka piorunem w rufę okręt zaczął się pogrążać w 

sinoniebieskiej głębi, co wrażliwsze dziewczęta z przestrachu i współczucia chlipały.

Po króciutkiej naradzie obrano kurs na północ. Rychło nadeszła szarówka, toteż 

rozbitkowie pomylili kierunki. O brzasku zauważyli, iż paskudna wichura zniosła ich hen, hen 

na południe. Zbliżywszy się do powulkanicznych wysp, ujrzeli prastarą dżunglę i smukłe buki 

rosnące w podłuż wybrzeża. Z nagła -  tuż-tuż po wyjściu z ratunkowej łódki -  otoczyła ich 

wataha czupurnych dzikusów o mahoniowej skórze i wystających żuchwach. Niezadługo z 

bambusowej chałupy wynurzył się plemienny przywódca -  nad wyraz zażywny pół-Mulat o z 

lekka przyprószonej siwizną fryzurze. Cokolwiek naburmuszony chodził w tę i we w tę stronę, 

aż wreszcie, wszedłszy na podwyższenie, przemówił. Z trudem wydobył z siebie ledwie parę 

mało zrozumiałych dźwięków w tubylczym narzeczu. Nie wiadomo, co by się dalej zdarzyło, 

gdyby nie rzutkość wujka, który jakimś cudem raz-dwa wyjął zza pazuchy burozielony bukłak 

ze swoją niezrównaną miksturą. Nasamprzód wypił kilka łyków, wkrótce podał mówcy tenże 

napój, który został przyrządzony według szesnastowiecznej (albo: XVI-wiecznej) receptury 

praprababki Kunegundy. Ówże bez wahania, szast-prast, do cna opróżnił calutką butlę, a później 

z wolna poturlał się do swojego żółtorudego legowiska. Kiedy nazajutrz się obudził, od razu 

wrzasnął rześkim głosem w rzadko spotykanym dialekcie suahili: „ Teraz czuję się jak nowo 

narodzony!”. W try miga na cześć białych przybyszów wydano sutą ucztę. Wujcio Pafnucy z 

należytą pompą został obdarzony funkcją honorowego dowódcy. Jego harówka nie poszła na

marne.
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(Bieg Legionów
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Gimnazja: 1.Tomasz Kożdoń (G-l), 2. Adrian Wiktorowski 
(G-l), 3. Przemysław Zając (G-l), 4. Maciej Czarski (G-l), 5. 
Michał Rożnowicz (G-l), 6. Bartłomiej Długi (G-l), 7. Mate
usz Pawłowski (G-2), 8. Michał Kiecoń (G-2), 9. Kamil Siko
ra (G-l), 10. Tomasz Zamojski (G-l).

Gimnazja: 1. Katarzyna Zloch (G-2), 2. Agata Bijok (G-2), 
3. Karolina Filipczak (G-l), 4. Anna Klósko (G-2), 5. Marta 
Francuz (G-2), 6. Joanna Krop (G-2), 7. I. Przyszlakowska 
(G-2), 8. Joanna Targosz (G-l), 9. Sara Stasiuk (G-l), 10. Ewe
lina Grześkiewicz (G-2).
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Listopadowe rocznice
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KRWAWY CZWARTEK
9 listopada, w 59. rocznicę krwawego czwartku, w Ustroniu 

pod pomnikiem pomordowanych zebrali się mieszkańcy. Pro
wadzący uroczystość Zdzisław Brachaczek odczytał okoliczno
ściowe przemówienie:
- 9 listopada 1944r. -  Święto formacji SS i partii hitlerowskiej 
NSDAP. Tego dnia elita hitlerowska postanowiła uczcić swoje 
święto poprzez masową likwidację wrogów III Rzeszy w naszym 
powiecie. Wykonawcami byli pijani policjanci i ich pomocnicy z 
S.A. Cała „akcja ” trwała od 4.00 do 6.00 rano. Rozpacz i przy
gnębienie było powszechne.

W Rejencji Katowickiej opisano, że 34 ustroniaków sprzyjają
cych bandom, na skutek oporu i napaści z użyciem przemocy -  roz
strzelano. Cieszyńska placówka gestapo poleciła urzędowi gmin
nemu w Ustroniu wystawić akty zgonu wszystkim zamordowanym. 
Akty takie wystawiono 17 listopada i podano, że dnia 9 listopada 
1944r. między godziną 5.00 a 6.00 zmarły na zawał serca.

Zginęli jak żołnierze na wielkim froncie walki z ludobójczym 
faszyzmem. Zginęli, abyśmy my mogli żyć.

Następnie rodziny pomordowanych, delegacje władz samorzą
dowych, organizacji kombatanckich, partii politycznych, szkól, 
mieszkańców złożyły pod pomnikiem wiązanki kwiatów.

u \o ta ix x x I d .  m d /
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Warty honorowe pod Pomnikiem Pamięci Narodowej na rynku 
wystawiła Straż Graniczna. Tuż przed 12.00 odezwały się syreny, 
a potem zgromadzeni odśpiewali Hymn Państwowy.

Prowadzący uroczystość Zdzisław Brachaczek powiedział 
m.in.: Serdecznie witam na uroczystościpoświeęconej Świętu Nie
podległości, pragnę przywitać mieszkańców i gości Ustronia, wła
dze samorządowe miasta, przedstawicieli duchowieństwa, przed
stawicieli organizacji kombatanckich i służb mundurowych, 
przedstawicieli zakładów pracy i ugrupowań politycznych oraz 
młodzież ustrońskich szkół. Spotykamy się w 85. rocznicę odzy
skania przez Polskę niepodległości. Dzisiejsze święto upamięt
nia wszystkich tych, którzy oddali swoje życie, młodość i umysły 
byśmy mogli żyć w wolnej i demokratycznej Polsce. Uczestni
cząc w patriotycznej uroczystości oddajmy im należny hołd.
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^ z x ^ U 2 /W^Maâ cX(>0 ^ O  • ^ tk&OCL J^< ^ xaa/(Xo  

i&  C^wXo to  / \ a a .

^ e o t a  

O 0 x

I T o

u

'^ C o ił-e e ."

Ul O
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MIKOŁAJ Z PIŁECZKĄ
9 grudnia wieczorem w auli Gimnazjum nr 1 odbył się Miko

łajkowy Turniej Tenisa Stołowego. Uczestniczyli w nim ucznio
wie ustrońskich szkół podstawowych i gimnazjów. W sumie 41 
zawodników. W auli grano na ośmiu stołach, co pozwoliło prze
prowadzić imprezę w jeden wieczór.

Wyniki:
- dziewczęta: 1. Dominika Kozik (G-l), 2. Sylwia Mynarska 

(G-l), 3. Agnieszka Frydel (G -l),4. Martyna Cichoń (G-2), 5. 
Karolina Filipczak (G-l),

- chłopcy: szkoły podstawowe: 1. Michał Gomola (SP-3), 
2. Robert Madzia (SP-1), 3. Daniel Suchodolski (SP-1), 4. Bar
tek Domagała (SP-1), gimnazja: 1. Łukasz Sztwiertnia (G-l), 
2. Grzegorz Matuszek (G-l), 3. Artur Hazuka (G-2), 4. Da
mian Poloczek (G-2), 5. Tomasz Graczyk (G-l).

Po turnieju jego organizator Kazimierz Heczko powiedział:
- Znacznie wzrosła liczba uczestników tego turnieju. W ze
szłym roku było ich 28, w tym 41 ze szkół podstawowych 
i gimnazjów z całego Ustronia. Każdy uczestnik otrzymał sło
dycze, za pierwsze trzy miejsca puchary, a do szóstego miej
sca dyplomy i nagrody. Obserwuję uczestników i są tacy, któ
rzy zawsze startują i tacy, którzy zjawiają się sporadycznie. 
Wiem, że jeżeli ktoś połknie bakcyla tenisa stołowego w szko
le podstawowej, to chętnie gra. Stale gra u nas około 15 dzie
ci. Generalnie w turnieju panował raczej poziom szkolny, 
amatorski. Czasem widać braki, gdy ktoś sam wymyśla sobie 
styl gry. My próbujemy to poprawiać, proponować inny 
uchwyt rakietki, uczymy pracy nóg. Złe nawyki jednak trud
no wykorzenić.

Turniej zorganizowano dzięki współpracy z Miejską Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, władz miasta i Gim
nazjum nr 1. (ws)
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Świąteczne stroiki
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U l . 3j O Sl |?QAaAL(jU/ JcCK/t-Ui&CLt U ccU cX3̂  i t(JL. 4 C Z> |pOj(JU;Ĉ  ^X3Ĉ UAAyOjLJXĵ
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Wie tka Orkiestra Świątecznej
<Pomocy

Dziewczęta z Gimnazjum Nr 1 z kwestowały z prawdziwą przyjemnością. Fot. M. Niemiec

Uśmiechnięte wolontariuszki - uczenni
ce Gimnazjum Nr 1 - przechadzały się 
wśród turystów i prosiły o datek. A kiedy 
do mikrofonu podszedł Kazimierz Urbaś 
z zespołem „Torka” co i rusz wybuchały 
salwy śmiechu. Znany muzyk i gawędziarz 
zastanawiał się, jaki sprzęt w szpitalach i 
klinikach kupiła służba zdrowia.
- Gdzie byś sie nie podziwoł, wszyndzi 
te serduszka naklejone - mówił.

Zaśpiewał też wesoło „Sto lat” na be
skidzką nutę, kiedy dowiedział się, że jed
na z wolontariuszek - Kasia Gaduła - 11 
stycznia obchodzi urodziny.

Z fa-04. ZCkĄ-

MAGDA BĄCZEK, KAROLINA ZĄ
BEK, MARTA KOHUT, EDYTA KAJ- 
FOSZ, KASIA GADUŁA zbierały pod 
Palenicą pieniądze na rzecz Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, mówi
ły o tym, jak przebiegała ich kwesta:

- Zbiera się dobrze, bo jest ładna pogoda, 
nie ma dużego mrozu.

j - 1 ludzie są hojni, można powiedzieć, że 
| nawet bardziej niż w zeszłym roku.

- Kwestujemy już po raz drugi, organiza
cją wolontariuszy zajęła się szkoła, do któ
rej chodzimy czyli Gimnazjum Nr 1.
- To bardzo ciekawa praca, jeśli można 
to tak nazwać, bo spotykamy się z różny
mi ludźmi, różnymi reakcjami. Można 
porozmawiać, dowiedzieć się skąd przy
jeżdżają.
- Zauważyłyśmy, że ludzie, którzy wy- 

I glądają na mniej zamożnych starają się
więcej wrzucić do puszki. To są bardzo 
miłe gesty ze strony tych państwa, że nie 
mają za wiele, a umieją się z Orkiestrą 
podzielić.
- Największy banknot, który został wrzu
cony dzisiaj to było 50 zł, w zeszłym roku 
200 zł.
- Spotykamy bardzo dużo ludzi z zagrani
cy i wrzucają euro, w zeszłym roku to były 
jeszcze marki.
- Bardzo nam się podoba, że są jeszcze 
dobrzy ludzi, którzy chcą się z innymi 
podzielić tym co mają.
- Dzisiaj na szczęście nie miałyśmy przy
krych rozmów, ale w zeszłym roku w sa
natorium był pan, który nam powiedział, 
że nie ma pewności, że czegoś nie ukrad
niemy w szpitalu i że pieniądze ze zbiórki 
na pewno nie idą na chore dzieci.
- Kwestowanie w czasie finału Orkiestry 
daje nam wielką przyjemność i satysfak
cję. Cieszymy się, że jesteśmy w gronie 
tych ludzi, którzy w całej Polsce i zagra
nicą, zbierają pieniądze dla potrzebują
cych, że na coś się przydajemy.
- Czujemy jakiś związek z tysiącami wo
lontariuszy, należymy do nich.
- Pan Owsiak to jest cudowny człowiek, 
że stać go na pracę, mimo tych wszyst
kich ludzi niechętnych, źle nastawionych, 
że ciągle jest.
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Karnawałowy f(onfiurs taneczny
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ĄuwO, 5 â̂JU?oU>(>^2 f(d. &<t)



/uaaj^ / C € / SlQ/y\jQ. r̂ K j^ /J /U D  i (JofcoJUj2 
( jb A J ^ J U ic  | % O v a i Cih w u e l ( ic t) | 

*txx\A xy\x)ikM X X  j

JH /w ^ ^ c e  ’• ( t e ) \
% O i u j J j CL ^ K y ^ m L a  | ^aJtAxjC^X ^Acij

^ o U ^ a  (z< jĄ  | ^ w ^ a o u u a  ^ mju^ c&o . ( ^ b )

^O C U axaXX C^Ox^ouaXX^u ^ C  ( f l a )  | JlO /n^jbuCL  CjajUXc(2>bj 

v4ua .̂cl S ^ xj(jo ^  ( £ a ) .



Sporty, nie tyiko zimowe

Różnie radzono sobie na trasie. Fot. W. Suchta

UCZNIOWIE NA STOKU
W czwartek, 12 lutego na polanie Solisko na Czantorii odbyły 

się mistrzostwa ustrońskich szkól w narciarstwie alpejskim. Star
towali uczniowie szkół podstawowych klas IV-VI oraz wszyst
kich klas gimnazjów. Na polanie ustawiono slalom gigant o dłu
gości 250 metrów. Czasy jak na prawdziwych zawodach odmie
rzała fotokomórka. Po zawodach prezes Kolei Linowej Czesław 
Matuszyński, który wcześniej dekorował zwycięzców, zaprosił 
wszystkich na bezpłatny wyjazd krzesełkami na górę.

Gimnazja: dziewczęta: klasa I: 1. Małgorzata Bożek. 2. Kata
rzyna Jurczok, 3. Martyna Smolińska, klasa II: 1. Agata Stec, 
2. Małgorzata Gaduła, 3. Martyna Tschuk. klasa III: 1. Anna 
Kłosko, 2. Katarzyna Niemiec. 3. Aleksandra Poloczek. chłop
cy: klasa I: 1 Krzysztof Kania. 2. Krzysztof Gluza, 3. Antoni 
Gburek, klasa II: 1. Mateusz Ziółkowski. 2. Paweł Janik, 3. Woi- 
cieeh Wysłych, klasy III: 1. Arkadiusz Matuszyński. 2. Marcin 
Sikora, 3. Patryciusz Miazgowski.

Klasyfikacja gimnazjów: 1. G 2 - 142 pkt, 2. G 1 - 122 pkt.
Mistrzostwa szkół w narciarstwie alpejskim zorganizował Wy

dział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta oraz Kolej 
Linowa na Czantorię. Nagrody ufundował Henryk Kania. (ws)

Najlepszych gimnazjalistów dekoruje Cz. Matuszyński. Fot. W. Suchta
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OULS/ d  bHhndxi /U d MXJl^ /lK^U uO m/ d j la  u ^ d 5̂ ^ -  pOk>^L a J td  

/V/o Jo\ a o W / \ ^  u &  Maa>u£ /  ; fc)OaXo M d U u £ ^  JUakjj^ Z cl

i^u-^JU y vdtfx>wy OmO<̂ xM bcdtrzj& |jOO(^du\OU> 2yU<>lco^uOcęy |yK?Oiad^ 

I/O JJ-U j - /A j^L k JU rfL  M J \ d b u d  • * d y s U < > u A /^  M ^ q \C^<xjl^  z ,

/w d o^d/cyuAAAj. u jU d ć ^ o ^ o d o , Ĉ oujLuuućl c2 0 /
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WYSOKI POZIOM
Podczas IV Miejskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych, który odbył się 10 marca 
w „Prażakówce”, swoje recytatorskie umiejętności i talent za
prezentowało 29 uczestników.

W trzech kategoriach wiekowych wyróżnieni zostali:
Klasy I-III szkół podstawowych: 1. Aleksandra Malina (SP-2, 

kl. I), 2. Agnieszka Roman (SP-5, kl. III), 3. Adrianna Broda 
(SP-1, kl. II), wyróżnienie -  Małgorzata Macura (SP-5, kl. II). 
Klasy IV-VI szkół podstawowych: 1. Mateusz Tomiczek (SP-6, 
kl. V), 2. Mariusz Bielesz (SP-1, kl. V), 3. Michał Kłoda (SP-5, 
kl. IV), wyróżnienie -  Dominika Rydzewska (SP-5, kl. V).

Klasy I-III szkól gimnazjalnych: 1. Adam Nawrocki (G-2, 
kl.II), 2. nie przyznano, 3. Barbara Kaczmarzyk (G-2, kl. II), 
3. Maciej Czarski (G-l, kl. III), wyróżnienie -  Anna Michalak 
(G-2, kl. III).

Wszyscy uczestnicy konkursu dostali Kalendarze Ustrońskie 
na rok 2004. Osoby nagrodzone otrzymały dyplomy i nagrody 
książkowe.

Jury w składzie: Karol Suszka (aktor, dyrektor Teatru w Cze
skim Cieszynie), Danuta Koenig (naczelnik Wydziału Kultury, 
Oświaty, Sportu i Turystyki w Ustroniu) oraz Barbara Nawro- 
tek-Zmijewska (dyrektor MDK „Prażakówka”) wytypowało do 
Rejonowego Konkursu Recytatorskiego w Bielsku: A. Malinę, 
A. Roman, A. Brodę, M. Tomiczka, M. Bielesza, M. Kłodę, 
A. Nawrockiego, B. Kaczmarzyk, M. Czarskiego i D. Rydzewską.

Jurorzy stwierdzili zgodnie, że uczestnicy tegorocznego kon
kursu zaprezentowali „wyjątkowo wysoki poziom sztuki recyta
torskiej”.
- Zorganizowaliśmy warsztaty recytatorskie dla nauczycieli 
i uczniów -  poinformowała dyrektor MDK „Prażakówka” B. Na- 
wrotek-Zmijewska. -  Prowadził je Karol Suszka. Wygląda na 
to, że zajęcia te przyniosły w tym roku pożądany efekt, gdyż 
kilkoro uczniów dostało się na konkursy wyższego szczebla. 
Zawsze jest tak, że podczas naszego Miejskiego Konkursu 
Recytatorskiego typujemy dziesięcioro uczniów z nagradza
nych przez nas trżech kategorii do udziału w Rejonowym Kon
kursie Recytatorskim. W tym roku kilka z wytypowanych 
osób przeszło na szczebel wojewódzki w Rybniku, gdzie dwie 
osoby zdobyły nagrody. To ładny wynik. (ag)
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DMUCHAWCE LATAWCE
23 kwietnia na stadionie KS Kuźnia spotkali się miłośnicy la

tawców. W tegorocznych Miejskich Zawodach Latawcowych 
startowano w czterech konkurencjach:

W kategorii latawców płaskich (9-13 lat) startowało 29 osób. 
1. miejsce Piotr Kubicius -  SP-2 Ustroń, 2. Rafał Woźniak -  
MDK „Prażakówka”, 2. Sandra Chrapek -  SP-6 Ustroń, 3. Pa
trycja Bury -  SP-6 Ustroń.

W kategorii latawców płaskich (14-18 lat) wzięło udział 14 
osób: 1. miejsce Tomasz Kubicius -  Technikum Gastronomicz
ne w Wiśle, 2. Przemysław Grzybek -  G-2 Ustroń, 3. Arka
diusz Galik -  G-l Ustroń.

W kategorii latawców skrzynkowych (9-13) stratowały 3 oso
by: 1. miejsce Rafał Woźniak -  MDK „Prażakówka”, 2. Łu
kasz Karpiński -  MDK „Prażakówka”, 3. Szymon Górniok -  
SP 6 Ustroń.

W kategorii latawców skrzynkowych (14-18 lat) wzięło udział 
18 osób: 1. miejsce Anna Michalak, 2. Estera Mańczyk, 2. Pa
trycja Francuz, 3. Miriam Mańczyk -  wszystkie cztery 
z G-2 w Ustroniu.

Dmżynowo zwyciężyło Gimnazjum nr 2 w Ustroniu, przed 
Szkołą Podstawową nr 6, Szkołą Podstawową nr 2, MDK „Pra- 
żakówką” , Gimnazjum nr 1 i Technikum Gastronomicznym 
w Wiśle. (ag)
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Julia Bereżańska - najmłodsza uczestniczka zawodów. Fot. W. Suchta
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AAR^juC, (X^AlxyvUJi/ 'Si' Ĉ /u^/a, lu«d/?A& aOjcM^c/ a /U/CXt<XXx> jx>̂ (La  ̂ AÂ xxoCAM/ |
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I

Miejski ^onkyrs ortograficzny
u r  H © 3 G

A <x &  4

« £f. ol o o ^  o < i k n ^
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/^â m j^ u £ /  ^ n o ^ o d j ^  c£xjl2?^CC 

taKL' /AA^r<y\£/?^ę/iAĄX^UA/ /b4/j"\&cx0 

2xix>vuAy\A/0fy^ ^yy^6/Ł kM R/irf/.

^  ftOMJjCKAkkk/^ | X- |/\^LO^^t(XX/U>u/

/jyy>Ute, ću^MX$M>C)f 

Ojzy<\IU&Ą^U<y^ KKfiy^Ojlkj 

Z  O J M /J m A jju .

^ c ^ i a  o  h o ^ o c u  

|y v ^ ^ o u /K > 7 ^ 0 ^ X X  /Uaj6/ t?^C U £ 

dJXL CfaS&Cju I bO ^JoG ^rJj |

C kfO ^O Ą^if?^^J / LyYQf7*jQAKj \i tyz& c^o^ /\Af(XjUU<y7LUX> (VO\A\\xlQ/Zj

cU ^ C U jS^O  0 < lb u 7 V ^ . ,^avOvOUPa aJUćftCL j too L o u )w &  U *0& U aaaju,

\  to ^ u ce  /UXX frz/>7jLJL&UXci/v Au€  ̂ j?OzxX}lXXn^ o< ij‘̂ r o f  L J^o i(JU ,

OOL [/x >LG^m ^ J U j MXL M>̂ Aaaj0  -



(Pamiętaj chemiku młody...

Autorzy prac i plakatów wraz z B. Domalik: z I a -  Dawid Gomola, Szymon 
Nowak, Marcin Stawiarz, z I b -  Sabina Erdman, Arkadiusz Galik, z II a -  
Marta Kohut, Marta Urzędniczok, z llb -  Zuzanna Kamycka, Krzysztof Olek, 
Marek Staniek, z III b -  Marzena Galik, z III c -  Karolina Łapińska, Beata 
Kania, z III d -  Anna Suchodolska.

PROMIENIOTWÓRCZOŚĆ 
A ŚRODOWISKO

18 lat temu, 26 kwietnia 1986 r. doszło do katastrofy w elek
trowni w Czarbobylu. Ta data na zawsze zapisała się na kar
tach historii i pragnę przypomnieć ją wraz z uczniami Gimna
zjum Nr 1, zktórymi na lekcjach chemii zgłębiałam radioak
tywny temat.

Promieniowanie jonizujące, skażenie, izotopy, radioaktywność, 
broń atomowa, materiały promieniotwórcze to tylko niektóre ter
miny docierające do nas codziennie z prasy, radia i telewizji. Mogą 
budzić strach, jeśli występują w kontekście relacji o katastro
fach, wypadkach czy działalności przestępczej. Mogą też dawać 
nadzieję w przypadku doskonalenia nowoczesnych metod dia
gnostyki i leczenia chorób nowotworowych.

Promieniotwórczość jest elementem środowiska naturalnego, 
dlatego też człowiek zawsze był, jest i będzie poddany działa
niu promieniowania jonizującego ze źródeł naturalnych. Ener
gię jądrową. która powstaje w wyniku naturalnego rozpadu pro
mieniotwórczego, można wykorzystać do celów medycznych, 
co jest uzasadnione wzrastającą liczbą przypadków zachorowal
ności na raka. Obecnie więc wiele koniecznych i nieodzownych 
badań nie mogłoby się bez niej obyć.

Poznając naturę sił jądrowych ludzkość zyskała niewyczerpal- 
ne źródło energii, które umożliwiło zagospodarowanie niedostęp
nych obecnie obszarów Ziemi i wyżywienie następnych poko
leń. W wielu krajach z powodzeniem funkcjonują elektrownie 
atomowe, ale pamiętajmy również, że prowadzone przez wiele 
lat próbne wybuchy nuklearne spowodowały skażenie znacznych 
obszarów Ziemi.

Chcąc zwrócić uwagę na powyższe problemy zostanie zorga
nizowana wystawa prac i plakatów uczniów klas od 1 do 3 Gim
nazjum Nr 1 w Ustroniu pt.: „Promieniotwórczość a środowi
sko”. Wystawa odbędzie się w Miejskim Domu Kultury „Praża- 
kówka od 22 do 28 kwietnia. Uczniowie w swoich pracach sta
rali się uwzględnić badania naukowców zajmujących się radio
aktywnością, historią tego zjawiska, budowę atomu, źródła pro
mieniowania oraz wady i zalety związane z promieniowaniem i 
jego wykorzystywanie. Umieszczone informacje w pracach i na 
plakatach zostały przedstawione w sposób przystępny i zrozu
miały dla każdego z nas.

Celem tej wystawy jest zobrazowanie obecnego stanu wiedzy 
na ten temat oraz uzyskanie odpowiedzi na nurtujące nas do dziś 
pytanie, które zrodziło się po katastrofie w Czarnobylu: Czy pro
mieniotwórczość jest dobrodziejstwem, czy też zagrożeniem? 
Czy można się bez niej obejść? Czy potrafimy nad nią zapano
wać?

Należy jednak podkreślić, że nie unikniemy obecności pro
mieniowania jonizującego w naszym życiu, a im więcej będzie
my o nim wiedzieć, tym lepiej potrafimy je wykorzystać i chro
nić się przed jego szkodliwym działaniem.

ATOM W ŚRODOWISKU
23 kwietnia w Gimnazjum Nr 1 odbył się konkurs chemiczny: 

„Promieniotwórczość a środowisko”. Konkurs był związany 
z omawianą w szkole tematyką i 18. rocznicą wybuchu elektrowni 
w Czarnobylu. W konkursie przygotowanym przez nauczyciel
kę chemii Bożenę Domalik uczestniczyli uczniowie obu ustroń- 
skich gimnazjów. Musieli się wykazać wiadomościami na temat 
budowy atomu, zjawiska promieniotwórczości oraz jej zastoso
wania. Autorka testów największy nacisk położyła na kwestię 
funkcjonowania elektrowni atomowych w środowisku. Najlep
sze wyniki osiągnęli uczniowie G-l, a najwięcej punktów zgro
madziła Karolina Łapińska z kl. 3c. Drugie i trzecie miejsce 
zajęły uczennice kl. 3d: Katarzyna Niemiec i Anna Suchodol
ska. Wyróżnienia przyznano Szymonowi Nowakowi z kl. la 
oraz Sarze Stasiuk i Witoldowi Sumarze, oboje z kl. 2a.

Uczniowie Gimnazjum nr 1, zainteresowani tematyką promie
niotwórczości mogli zaprezentować swoją wiedzę i poglądy 
w pracach pisemnych i plastycznych, które wystawiano w „Pra- 
żakówce”. Ekspozycję otwarto w dzień rocznicy wybuchu w elek
trowni w Czarnobylu i można ją było oglądać przez tydzień.

Uczniowie kilku klas z obu gimnazjów wraz z nauczycielami 
odwiedzili w tym czasie dom kultury i zapoznali się z pracami 
kolegów. (nm)

C z a r t a
( T  l r ,

Ą(o A Z .  O ł-. •Łaoł- 

i $ [  G .  O W- AocĄ-

Bożena Domalik
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POZNAJĄ PARKI
5 marca pięciu uczniów Gimnazjum nr 1 wzięło udział w wo

jewódzkim finale konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe 
Polski”. W finale uczestniczyło sześć najlepszych drużyn repre
zentujących miejscowości znajdujące się na terenie parków kra
jobrazowych w naszym województwie. Oczywiście nasze G-l 
reprezentowało Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego. Finał 
odbył się w siedzibie Zespołu Parków Krajobrazowych w Bę
dzinie. Uczestnicy w pierwszym etapie rozwiązywali test złożo
ny z 25 pytań dotyczących ekologii, natomiast w drugim musieli 
rozpoznać 20 gatunków chronionych roślin i zwierząt. Repre
zentacja G-l w składzie: Kacper Gunia, Zuzanna Kamycka, 
Julia Pruszkowska. Sara Stasiuk i Aleksander T\ikaj, okazała 
się najlepsza i będzie reprezentować nasze województwo pod
czas finału ogólnopolskiego, który odbędzie się 24 maja w Cha- 
linie w Wielkopolsce. Zdobycie pierwszego miejsca wymagało 
od uczniów opanowania wiedzy znacznie wykraczającej poza 
zakres programu szkolnego. Uczniów przygotowała do konkur
su nauczycielka biologii Jolanta Kamińska.

M o l f

*i<3 [<ł h - .o g . w o ^

Do finału ogólnopolskiego konkursu „Poznaję parki krajobra
zowe Polski” zakwalifikowała się drużyna z Gimnazjum Nr 1. 
O pierwsze miejsce w kraju walczyła w Sierakowie w Wielko
polsce razem z 13 innymi grupami pasjonatów przyrody, zwy
cięzców finałów wojewódzkich. Pierwsze miejsce zajęła druży
na z województwa warmińsko-mazurskiego, drugie wielkopol
skiego i trzecie - ustroniacy: Aleksander Tukaj, Kacper Gunia, 
Sara Stasiuk, Zuzanna Kamycka. Julia Bożkowska. Do dru
giego miejsca zabrakło gimnazjalistom z „jedynki” zaledwie 4 
punktów. Razem z opiekunem nauczycielką Jolanta Kamińską 
stwierdzają zgodnie, że na srebro były szanse, ale złoto poza za
sięgiem.

Wszyscy uczestnicy finałów jeszcze w czasie roku szkolnego 
pojechali w nagrodę na tygodniowe wakacje do Halina. Mieszkali 
w odrestaurowanym dworku, w środku lasu, z dala od zgiełku 
miasta. W dworku mieści się obecnie ośrodek edukacji ekologicz
nej tamtejszego nadleśnictwa. Młodzieży zorganizowano wiele 
ciekawych zajęć od wycieczek i praktycznych zajęć z terenoznaw
stwa po lepienie z gliny, wikliniarstwo. Zwycięzcy finału pojadą 
do Czech na kolejną tygodniową wyprawę już po zakończeniu 
roku szkolnego. Ustroniacy wyraźnie mają chęć na takie przyszło
roczne wakacje. Deklarują, że spróbują jeszcze raz. Byli amatora
mi w konkursie, bo startowali po raz pierwszy i rywalizowali na 
przykład z dwukrotnym zdobywcą pierwszego miejsca.
- Warto było dla satysfakcji, dla przyjemności poznawania 
nowych wartościowych rzeczy. - Miałem jakieś zajęcie, kon
kurs był motywacją, żeby dowiadywać się więcej na dany te
mat, - Dla mnie była to wielka satysfakcja z zajęcia tak do
brego miejsca - mówią przyrodnicy, a opiekun grupy dodaje:
- Myślę, że skorzystali na kontaktach z rówieśnikami. Pozna
li wiele osób z całej Polski. Wszyscy mają celujące oceny z 
biologii, a nie jest łatwo otrzymać u mnie „szóstkę”. Trzeba 
się wykazać ponadprogramową wiedzą.

W konkursie finałowym bardzo dużo pytań odnosiło się do 
szczegółowej wiedzy geograficznej. Ustroniacy uczyli się nawet 
o drobnych potokach leżących na drugim końcu Polski, o troglo- 
biontach - organizmach jaskiniowych żyjących w Beskidach 
przed milionami lat. Niemalże na pamięć trzeba było poznać 
charakterystykę wszystkich polskich parków krajobrazowych 
zawartą w otrzymanej od organizatorów literaturze, znać i umieć 
rozpoznać 240 gatunków zwierząt i roślin.

To czego nauczyli się podczas przygotowań do konkursu na 
pewno pomoże im w zdobywaniu dalszych informacji. Dzięki 
opiece sprawowanej przez panią Kamińską wiedza stała się bar
dziej uporządkowana. We wrześniu rozpoczną ostatni rok nauki 
w gimnazjum, ale nie mają jeszcze sprecyzowanych planów. Nie 
są to zapaleni biolodzy, zdecydowani tej dziedzinie wiedzy po
święcić życie. Raczej młodzi ludzie ciekawi świata, pragnący się 
rozwijać, mający różne zainteresowaniami, wśród których jest 
też wiedza o przyrodzie i ekologii.

Większe zainteresowanie tematyką wykazuje chyba Kacper 
Gunia, bo w czasie przygotowań do omawianego konkursu, po
stanowił wykorzystać zdobywaną wiedzę i wystartować w jesz
cze jednym konkursie. W ten sposób zdobył pierwsze miejsce 
w województwie śląskim w konkursie wiedzy ekologicznej, (mn)
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OTWARTE DRZWI 
EUROPY

31 kwietnia w Gimnazjum Nr 1 odbył się Dzień Europejski. 
Był on jednocześnie podsumowaniem realizacji piątej już, jubi
leuszowej Ścieżki Edukacji Europejskiej. Od września ucznio
wie klas pierwszych zmagali się z czterema zadaniami, które 
postawiły przed nimi organizatorki: Olga Buczak, Maria De- 
rewniuk oraz Bożena Domalik.

We wrześniu przedstawiciele każdej klasy (łącznicy), wyloso
wali kraje, które będą prezentować: klasa la - Francję, lb - Gre
cję, lc - Włochy, ld - Niemcy, le - Wielką Brytanię.

Pierwszym zadaniem było stworzenie „Paszportu Obywatela 
Europy”, w którym należało przedstawić kraje Unii Europejskiej. 
Drugie zadanie - „Pajęczyna Europejska” - polegało na przed
stawieniu w formie graficznej powiązań pomiędzy poszczegól
nymi państwami członkowskimi UE. Następnym zadaniem było 
utworzenie gazetki przedstawiającej wylosowany kraj. W ostat
nim etapie należało zaprezentować dany kraj czyli pokazać jego 
kulturę, tradycję, historię itd.

Prezentując Francję, dziewczyny odtańczyły kankana. Fot. W. Suchta

Zadania wymagały zaangażowania ze strony wszystkich pierw
szoklasistów. Za każdym razem jury przyznawało klasom punk
ty, oceniało estetykę, pomysły, czytelność, zawarte informacje.

30 kwietnia odbyło się uroczyste podsumowanie. Każda klasa 
zaprezentowała swój kraj, odbył się także konkurs wiedzy o Unii 
Europejskiej.

Najlepsze przedstawienie odegrała klasa 1 a. W ciekawy, hu
morystyczny sposób zaprezentowali Francję. W konkursie wie
dzy zwyciężyła reprezentacja klasy le w składzie: Grzegorz Ma
tuszek, Katarzyna Jurczok i Kinga Wojdyło. Po podsumowa
niu wszystkich punktów wygrała klasa lb. Nagrodą za całorocz
ną pracę było 100 euro.

Zadania pozwoliły zintegrować się klasom, lepiej poznać i zżyć 
ze sobą. Taka realizacja Ścieżki Edukacji Europejskiej bardzo 
nam się podobała. Dowiedzieliśmy się wielu ważnych i cieka
wych rzeczy o Unii, niekoniecznie siedząc w klasie na lekcjach. 
Wykonywaniu zadań towarzyszyła dobra zabawa i humor. Dzień 
podsumowania był wyjątkowy, ponieważ rzucił zupełnie inne 
światło na fakt wstąpienia Polski do UE. Zmusił nas do refleksji 
nad miejscem młodego człowieka we Wspólnocie. Teraz Unia 
oznacza dla nas wiele nowych możliwości: studiowanie i podej
mowanie pracy za granicą, nowe kontakty i cele, poznawanie 
nowych osób. Pozostaje nam nie czekać, tylko zrobić krok ku 
otwartym drzwiom zjednoczonej Europy.

Maria Kulis i Sabina Erdmann, klasa lb

1 0 .0 * 0  ■ ZjoĄ  f
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Buszkek vagyunk:

- e r e d m e n y e in k r e :
TANULMANYI, KULTU RALIS,
Spo rt  versenyek  h elyezetteir e
A KEPZESUNK SzfNVONALARA

- A TANULAS ES DIAKELET FELTETELEIRE: 
SZAMfTASTECHNIKAI TERMEK, NYELVI LABOR, 
KÓNYVTAR, TORNATEREM, SPORTUDVAR, 
ÓNALLÓ KONYHA,EBEDLO,KOLLEGIUMI 
FEROHELYEK, T D K -S  TEVEKENYSEG, 
KAPCSOLATUNKRA USTROŃ VAROS 
(LENGYELORSZAG) KÓZEPISKOLAJAVAL, 
MUVESZETI BEMUTATÓK, DIAKRADlÓ,
ISKOLA TV

- A MAKLARY ALAPrTVANYTAMOGATASARA.

A MAKLARY ISKOLA 1656-BAN KEZDTE MUKÓDE- 
SET A DEBRECENI REFORMATUS KOLLEGIUM PAR- 
TICULAJAKENT. JELENLEGI EPULETEBE 1 982-BEN 
KÓLTÓZÓTT, MELY 2003 OSZEN ÓNALLÓ SPORTUD- 
VARRAL BÓVULT. AZ INTEZMENY SZAKMAI MUNKAJA 
ALAPJAN 2000-TÓL A VESZPREMI EGYETEM TA* 
NARTOVABBKEPZÓ HELYE ES KUTATÓlSKOLAJA 
LETT. AZ ENEK-ZENE TAGOZAT 1 982-TOL, AZ ER- 
TEKKÓZVETITÓ ES KEPESSEGFEJLESZTO PROGRAM
1 989-tól, a hatosztalyos  g im n a z iu m  p e d ig  
1 998-TÓL MUKÓDIK AZ ISKOLABAN. AZ INTEZ
MENY TANTESTU LETE ALTAL KESZfTETT PEDAGOGIA! 
PROGRAM A TANULÓK KEPESSEGFEJLESZTESET ES 
TEHETSEGGONDOZASAT TEKINTI A FO CEUANAK A 
MINÓSEG ES HATEKONYSAG JEGYEBEN, SOKSZINU 
PROGRAMOK ALKALMAZASAVAL.

Kepzesi lehetosegek a Maklaryban:

- NYOLC EVFOLYAMOS ALTALANOS ISKOLA
- ENEK-ZENE TAGOZAT
- MUVESZETI ISKOLA: HANGSZERES KEPZES

NEPTANC
BAB
MUSICAL, SZINPADI TANC 
SZINJATSZAS, MEDIA

- HATOSZTALYOS GIMNAZIUM:
EMELT SZINTU IDEGEN NYELVEK 
EMELT SZINTU INFORMATIKA 
NYELVI ELOKESZfrÓ OSZTALY

C .



A MAKLARY 2003. SZEPTEMBERETOL MODOSITOTTA HE- 
LYI TANTERVET, MELYNEK RESZE AZ IS, HOGY AZ ELSO 
OSZTALYTÓL CSAK A delelótti órak a kótelezóek, ES A 
DELUTANI KEPESSEGFEJLESZTO FOGLALKOZASOK VA- 
LASZTHATÓAK.

TOVABB BÓVITETTUK A 4. OSZTALYTÓL valasztható fakul- 
taciók szamot.

Nyelvi elokeszitó evfolyamot INDrTUNK 2004. SZEP- 
TEMBER 1 -TÓL A KILENCEDIK OSZTALYBAN.

EMELT SZINTU ERETTSEGIRE KESZfTJUK FEL DIAKJAINKAT.

ISKOLANK ELETET, SZAKMAI MUNKAJAT A KOTELEZOEN 
ELÓfRT DOKUMENTUMOK MELLETT AZ ALABBI KIADVANYOK
is r e p r e z e n t a u a k :
ŹRTEKEK MENTEN 1 999. „A ZENE AZ ELET SZEPSEGE.. . ” 
2 0  EV KRÓNIKAJA 2 0 0 2 .  (KIADVANY ES C D )
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^ o ^vca^  aâ 4 a>x x >v6  obr>&Hxrtyiy<xhu o X c c j^  ^A ^aM O tX (x>ur ^  -fooO dca,
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Ĉy\MA\£\/2̂UM/u Mor \  ̂ /wd tcfccrn̂  <2**sJbaJd a^j^ipoe^
>6m  UirOJśL Sl /U X >JU U >^<^X O JjUUu \

^X^AA/CXrb6x <^ywyvvOj7z^x^A. JUT OSAoCUoi^ //^OOoto <JWXy>v̂ /̂ €/Â OÔ K?Ĵ  faCkHZjCî
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Piłkarze szybko nawiązali kontakt z młodzieżą 
•  Fot. Witold Kożdoń

IDOLE W GIMNAZJUM
Uczniowie długo przecierali oczy ze zdziwienia, 

kiedy na korytarzu ustrońskiego Gimnazjum nr 1 po
jawił się... Jerzy Dudek. Słynny bramkarz Liverpoolu 
i reprezentacji Polski oraz jego brat Dariusz grający 
w warszawskiej Legii niespodziewanie odwiedzili szko
łę w ubiegły czwartek. Wizyta piłkarzy do ostatniej 
chwili trzymana była w całkowitej tajemnicy. Piszemy 
o niej na stronie 8.

Podczas spotkania z ustrońską młodzieżą bracia Dudko
wie rozdali kilkadziesiąt autografów •  Fot. Witold Kożdoń

B R A C IA  DUDKO W IE  
W Y PO CZYW A LI W  USTRONIU

P I Ł K A R S K I I

W ubiegły czwartek Jerzy Dudek, bramkarz piłkarskiej re
prezentacji Polski, gościł w Gimnazjum nr 1 w Ustroniu. Jeden z 
najlepszych polskich piłkarzy zjawił się w szkole razem ze swym 
bratem Dariuszem, na co dzień występującym w Legii Warsza
wa. Obu futbolistów przywitał kilkuminutowy spontaniczny 
aplauz młodzieży.

Bracia Dudkowie wypoczywali z rodzinami w Ustroniu przez 
tydzień. Przyjechali pod Czantorię za sprawą Marka Gaduły, 
masażysty kadry Pawła Janasa. Dzięki ustronianinowi piłkarze 
korzystali z zabiegów rehabilitacyjnych w Sanatoriach Uzdrowi
skowych „Malwa” i „Kos”.

- W Ustroniu bywałem już z  drużyną GKS Katowice. Zabiegi 
regeneracyjne mają na celu usunięcie wszelkich mikrourazów, 
jakie powstają podczas gry i mogą później przyczynić się do ja 
kiejś niepotrzebnej kontuzji - tłumaczył Dudek.

- Wczasy spędzamy jednak w konspiracji, gdyż np. wczoraj 
kąpaliśmy się w basenie solankowym przez dwie godziny, a przez 
następne dwie rozdawaliśmy dzieciakom autografy - dodał śmie
jąc się J. Dudek.

Obaj piłkarze przekazali ustrońskiej młodzieży piłkę z pod
pisami reprezentantów Polski. Wyróżniającym się sportowcom 
gimnazjum wręczyli zaś okolicznościowe dyplomy. Szkoła po raz 
pierwszy w historii zaczęła bowiem notować najlepsze wyniki 
sportowe swoich uczniów. I tak, w tym roku Dominika Kozik 
zajęła pierwsze miejsce na mistrzostwach Śląska młodziczek w 
tenisie stołowym, a na mistrzostwach Polski młodziczek była piąta. 
Małgorzata Bożek triumfowała w zawodach narciarskich o Pu
char Burmistrza Ustronia oraz w zawodach o „Puchar Lwa” na 
Stożku w Wiśle. Katarzyna Błanik zwyciężyła w konnych za
wodach w skokach przez przeszkody w Rybniku (dwukrotnie) 
oraz w Zbrosławicach. Borys Kowalczyk okazał się najlepszy w 
turnieju tenisa ziemnego o Puchar Prezydenta Bielska-Białej, 
natomiast w ogólnopolskim turnieju był drugi.

Po części oficjalnej bracia Dudkowie odpowiadali na pytania 
uczniów. Życzyli im również wytrwałości w dążeniu do posta
wionych sobie celów. - Jesteście młodymi ludźmi, którzy dopiero 
rozpoczynają przygodę ze sportem. Dlatego na pewno będzie wam 
bardzo ciężko wytrwać. Ale to początek jest najcięższy. Z  czasem, 
kiedy osiąga się pewny poziom, nawet najcięższe treningi nie są 
już takie straszne - mówił J. Dudek, który sam zaczynał grę w 
piłkę w szkolnym klubie sportowym.

- To było gdzieś w czwartej klasie podstawówki. Jak wszyscy
zaczynałem grając w piłkę między blokami. Od początku broni
łem bramki, choć w siódmej klasie mieliśmy kolegę starszego o 
rok, który mnie zastąpił i przez rok grałem na lewej obronie. Po
tem jednak znowu wróciłem do bramki i gram w niej do dziś - 
wspominał J. Dudek, który od trzech lat broni barw słynnego 
angielskiego FC Liverpool. (wk)
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[NIESPODZIANKA] Jerzy i Dariusz Dudkowie wpadli do szkoły

Tacy słynni, 
skromni bracia
Dziewczyny piszczały, a chłopcy skan

dowali „Dudek!, Dudek!”, gdy w 
drzwiach Gimnazjum nr 1 w Ustroniu sta
nęli dwaj słynni bracia: bramkarz Liver- 
poolu i reprezentacji Polski Jerzy Dudek 
oraz jego brat Darek z warszawskiej Legii.

Do spotkania doszło w czwartkowe po
łudnie. Dyrekcja trzymała je w całkowitej 
tajemnicy, żeby zrobić uczniom niespo
dziankę. Załatwił je Marek Gaduła z 
Ustronia, fizjoterapeuta reprezen
tacji Polski, u którego na tygodnio
wej odnowie przebywali bracia 
Dudkowie.

Piłkarze podjechali pod szkołę 
niebieskim subaru impreza WRC. 
Rozdawali autografy, zdjęcia, uści
ski i uśmiechy. Wręczyli też dy
plomy najlepszym spor 
towcom szkoły. Dzie
ciarnia była 
chwycona.

Gdy przyszło do odpowiedzi na pyta
nia, Jurek Dudek nie bardzo wiedział jak 
zacząć: — Co mam powiedzieć, sport to 
zdrowie!—śmiał się, a z nim cała sala.—To 
może wam poczytam jakąś książeczkę? -  

żartował dalej piłkarz. Sala znowu 
wybuchła śmiechem, a jed

na z nauczycielek roz
marzyła się: — Boże, ja
ki on skromny!

Dudkowie byli w 
Ustroniu do wczoraj. 
Mieszali w ośrodku 
„Daniel”, a zabiegi 
mieli w „Kosie”. Uni

kali zgiełku, ale i tak cią
gle trafiali na swoich fa
nów. — Naprawialiśmy 

organizmy po

ciężkim sezonie. Ciągle mieliśmy jakieś 
kontuzje, więc było co masować — mówił 
bramkarz Liverpoolu.

Darek rozpoczyna przygotowania do 
nowego sezonu już 29 czerwca, a jego brat 
Jurek 10 lipca. — Ucinam wszelkie plotki. 
Na pewno wracam do Liverpoolu. Żaden 
inny klub nie wchodzi w rachubę — 
stwierdzi! bramkarz.

A na kogo stawia w mistrzostwach Eu
ropy? — Faworytem moim i większości 
znawców futbolu jest Francja, ale ciężko 
na nią stawiać pieniądze, bo na razie nie 

zachwyca. Ale to turniej, na takich 
imprezach drużyny rozkrę
cają się i budują formę z 
meczu na mecz. Za Angli
ków też trzymam kciuki, 
a może Włosi, Hiszpanie 

coś pokażą?
- WOJCIECH 
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(Bliżej teatru
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ODKRYĆ SWOJE ZDOLNOŚCI
Od blisko jedenastu lat w Ustroniu funkcjonuje w ramach Chrze

ścijańskiej Fundacji „Zycie i Misja” Chrześcijańska Szkoła Dra
my. Zajęcia warsztatowe, prowadzone w systemie trzyletnim, dają 
możliwość rozwijania umiejętności w dziedzinie aktorstwa dra
matycznego, pantomimy i tańca.
- Po wielu latach szkoleń prowadzonych w ramach Szkoły Dramy, 
mamy absolwentów przygotowanych do samodzielnego prowadze
nia zajęć teatralnych -  stwierdził W. Bylok - Chcąc zrobić coś 
dla Ustronia, postanowiliśmy więc zorganizować mini warsztaty 
teatralne dla ustrońskich gimnazjalistów. Zajęcia, te spotkały się 
ze sporym zainteresowaniem zarówno ze strony uczniów jak i na
uczycieli.

W warsztatach, zorganizowanych 29 listopada w Gimnazjum 
nr 1 w Ustroniu, wzięło udział 36 uczniów. Młodzież została po
dzielona na dwie grupy, które pracowały równolegle. Zajęcia, trwa
jące cztery godziny, prowadzili absolwenci Chrześcijańskiej szkoły 
Dramy: Iwona Janczewska, Cieszysława Cieslar-Zółtko, Tama
ra Kasprzyk, Mionika Siech i Krystyna Sieczkowska. Zajęcia 
rozpoczynała godzinna rozgrzewka z elementami tańca. Potem 
przez godzinę uczestnicy poznawali podstawy pantomimy. Kolej
na godzina została poświęcona na zajęcia z emisji głosu połączone 
z rytmiką. Ostatnia godzina tych mini warsztatów, to zajęcia z pod
staw dykcji i interpretacji tekstu.

Podczas warsztatów, dzięki ich przekrojowości można było wiele 
się nauczyć, a przede wszystkim odkryć swoje zdolności 
i pozwolić się zaszczepić miłością do teatru. Zarazem była to szansa 
dla nauczycieli,poznania nowego narzędzia w pracy z młodzieżą.
- W zajęciach brała udział wraz ze swymi uczniami nauczycielka, 
polonistka Jolanta Chwastek -  powiedział W. Bylok. -  Jej obec
ność wpływała na grupę integrująco. Wspólny udział w warszta
tach pomoże być może młodzieży i jej nauczycielce w stworzeniu 
czegoś wspólnie w przyszłości. Jeżeli szkoły będą otwarte na tego 
typu propozycje, myślę, że uda się zorganizować podobne warsz
taty na wiosnę.

Obserwując uczestników zajęć z młodymi ludźmi, nie sposób 
uniknąć refleksji na temat aktywności i zainteresowań współcze
snej młodzieży. W czasach, kiedy szczególnie narzeka się na kon
testowanie przez młodzież kulturalnego dorobku poprzednich po
koleń, cieszy fakt, że właśnie teatr znajduje tylu miłośników wśród 
przedstawicieli młodego pokolenia.
- Osoby, które uczestniczą w naszych warsztatach wykonują
różne zawody, studiują różne kierunki, niekoniecznie związane 
z teatrem -  powiedział W. Bylok. -  Chcą się realizować po
przez dramę, taniec czy pantomimę w pracy z dziećmi, często 
w pracy z dziećmi nie słyszącymi lub upośledzonymi lub oso
bami starszymi na wózkach inwalidzkich. Sądzę, że te zajęcia 
bardzo inspirują i zachęcają do wykorzystania śmiałej wizji 
przez wszystkich tych, którzy chcą uczynić coś dobrego dla in
nych ludzi. Anna Gadomska

Zajęcia ruchowe w auli G-1. Fot. W. Suchta

Czasem trzeba umieć zrobić minę... Fot. W. Suchta
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J u C A k o ^ y ^ y ^  /W \M a, ^yrOjJuoAj . f a z i e ^  /<Mj\Uj  f^Xh^r<Xjbjl\MJi^ f& z j

<jjj^CKjjJ^\Aj oLO  />OUaju^c! a, K ^jo^S / — ^\D7o Am XL JbćK/Wu^ /Wi-^ fy\M jjCi ^MAjJlfrZMAj^jijuu -

IkkoYUjc^ /o t -. yo^jclA^cUU/lwA^ cLo "3ć<xfcvu/ aW . A- J h sJ ^ jJ iM ^ /^ C i

/WX ^ /C /O /Z , cW M < X itdb (2^tW L C ^ . A z, OaajLCAâ € X u^vu^  -2- /W n < ^ e /ju X l | Ob^®AV%t^Q£/ I 
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W ostatni poniedziałek Te
atr im. A. Mickiewicza w Cie
szynie był pełen młodzieży, 
która przyszła tu na pokaz cha- 
rakteryzacji teatralnej. - To jest 
świetne, bo śmieszne. Pierwszy 
raz tak dobrze bawię się w te
atrze - mówił 11 -letni Bartosz 
Jakubowiak, uczeń SP w Po- 
gwizdowie.

Pokaz prowadził Ryszard 
Paluch, który na co dzień pra
cuje w Teatrze Polskim w Biel
sku-Białej. Mistrz jest cieszy- 
niakiem, uczył się fryzjerstwa 
i perukarstwa w salonie fryzjer
skim swojego stryja. Jeszcze 
jako nastoletni chłopak trafił na 
praktykę do Teatru Polskiego 
w Bielsku-Białej i tam pracuje 
do dziś.

Do teatru przyszli nie tyl
ko uczniowie podstawówki, ale 
też gimnazjaliści i licealiści. 
Pokaz najbardziej podobał się 
jednak  najm łodszym . - To 
śmieszne, że można z ludzi zro
bić inne postacie - stwierdził 
12-letni Bartosz Marcol, tak
że uczeń SP w Pogwizdowie. 
Sam jednak nie chciał wyjść na 
scenę i poddać się charaktery
zacji. - Wstydzę się - przyznał.

- Najbardziej podobało mi 
się, ja k  ten pan p rzykle ja ł 
chłopcu nowy nos - mówiła 11 - 
letnia Anita Węglarz. Doda
ła, że ciekawie było poznać 
nowe dla niej rzeczy. Ogólnie 
jednak młodzież bardziej bawi
ło przymierzanie peruk, niż 
nauka. (ina)
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SZCZEGÓŁOWA WIEDZA
Mateusz Bielesz jest wojewódzkim lau

reatem konkursu przedmiotowego z histo
rii. Dawniej na takie konkursy mówiło się 
olimpiady, zmiana nazewnictwa nie zmie
nia jednak faktu, że uczeń klasy 3d Gim
nazjum Nr 1 jest jednym z najlepszych 
historyków w województwie. Udowodnił 
to podczas konkursu miejskiego, gdzie 
trzeba było wykazać się perfekcyjną szkol
ną wiedzą historyczną, rejonowego, pod
czas którego informacje podstawowe mu
siały być poszerzone o zadane lektury oraz 
finałowego. W Bielsku-Białej to była już 
wyższa szkoła jazdy. Nie dość, że doszły 
kolejne książki do przeczytania, to temat 
pisanej pracy był bardzo złożony, obszer
ny i trudny do omówienia w niedługim 
czasie. Takie zadanie przysporzyłoby kło
potu nawet uczniom szkół licealnych 
i wyższych.
- Nie spodziewałem się takiego sposobu 
sprawdzenia naszej wiedzy - stwierdza 
Mateusz Bielesz. - Bardzo mało było py
tań z faktografii, dat, nazwisk. Organi
zatorzy konkursu chcieli, żebyśmy oma
wiali, analizowali zjawiska kulturowe, 
społeczne, religijne. To dużo trudniej
sze.

Tego samego zdania jest przygotowują
ca olimpijczyka nauczycielka historii Olga 
Buczak, które podkreślała:

- Proszę sobie wyobrazić, jak dogłębna 
i szczegółowa musi być wiedza ucznia, 
żeby napisał sensowną pracę na temat 
wielokulturowości i wielonarodowości I 
i II Rzeczpospolitej. Konieczne są infor
macje podstawowe - fakty, daty, posta
cie, ale również wiedza z zakresu filozo-

Mateusz podczas konsultacji ze swą nauczycielką

fii, kultury, religii oraz umiejętność upo
rządkowania informacji.

Mateusz lubi historię. Czytania tema
tycznych książek, zbierania informacji, 
robienia notatek nie uważa za ciężką pra
cę. Dzięki swojej solidności, rzetelnemu 
podejściu do konkursu udało mu się zajść 
tak wysoko. I nie będzie miał żadnych kło
potów z dostaniem się do wymarzonej 
szkoły średniej. (mn)

Fot. M. Niemiechistorii Olgą Buczak.

jpOJUo /U

A- ifrŁ  b > \ f j C u u A C O J r

<Z. S i / jd U jO jjJ /d  { ^ b d )

i) ,  óćA/irO, ' ^ C U y w d c

( X ^ a

a  I M r. q g . J joc^

cZi Ly  /\Ma£ ^ $ ( aAkkj



C kj& judC L  -  'b O z & u U l  Q o \m £ l U ^ O

4. M#Pj£KAJudtMl (̂ 5 o) ”"4 /U//^/Ge

oL. ^ O X aJ(D  3 0 jUao f b c )  -  d  w

X*)- OdiOJ^fls pmjSlA^AaAkkj 

ęX o Ą y&  /lkoM ^M -o m u

T ć j u ^ / ć a  -  JjOu u , fjuuOjp £ o j m x i u ^

S 3 X K ^ C Q A j ( S e t )  -"  d  /UAX^V0& //T f i f c x ^ C  /UaaŹ ^ M w l u
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WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO
Zwróciliśmy się do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w Jaworznie o udostępnienie naszej gazecie zbiorczych wyni

ków egzaminu gimnazjalnego. Wyniki otrzymaliśmy przy czym 
dyrektor OKE Roman Dziedzic napisał do nas: Zwracam uwa
gę, że wynik egzaminu nie może być utożsamiany z jakością pra

cy szkoły i nie stanowi upoważnienia do sporządzania tzw. ran
kingów. Wyniki zewnętrznego badania powinny być zestawione 
Z wynikami oceniania wewnątrzszkolnego oraz z warunkami funk
cjonowania danej szkoły i dopiero tak pogłębiona analiza może 
prowadzić do ewentualnych uogólnień.

CZĘŚĆ HUMANISTYCZNA CZĘŚĆ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZA

czytanie i odbiór 
tekstów kultury tworzenie własnego tekstu

umiejętne stosowanie 
terminów, pojęć....

wyszukiwanie i stosowanie 
informacji

wskazywanie i 
opisywanie faktów, 
związków i 
zależności....

stosowanie 
zintegrowanej 
wiedzy....

Gimnazjum nr 1 0,67 0,58 0,66 0,55 0,54 0,39

Gimnazjum nr 2 0,63 0,56 0,60 0,54 0,47 0,37

Województwo 0,62 0,50 0,57 0,51 0,46 0,29
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MIEJSKI KONIEC ROKU SZKOLNEGO

Nagrody wręczają S. Malina i J. Krajewska-Gojny. Fot. W. Suchta

25 czerwca zakończono rok szkolny. Przed południem ucznio
wie odebrali świadectwa w swych szkołach, natomiast o godzi
nie 14 w MDK Prażakówka odbyło się zakończenie wszystkich 
ustrońskich szkól podstawowych i gimnazjów, podczas którego 
wyróżniono najlepszych uczniów i nauczycieli. Uroczystość 
uświetnili swymi występami recytatorzy Katarzyna Kosturek, 
Adam Nawrocki, Marcin Bielesz, śpiewał zespół SP-1 „Jedy- 
neczki”. Najlepszych uczniów i nauczycieli wyróżniali: zastęp
ca burmistrza Jolanta Krajewska-Gojny i wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Stanisław Malina.

Wyróżniono laureatów Miejskiego Przeglądu Zespołów Arty
stycznych - zespól „Maski” prowadzony przez Lidię Szkarad- 
nik. Wręczono również nagrody uczniom szkół podstawowych. 
W konkursie interdyscyplinarnym najlepszy wynik w Ustroniu 
osiągnęli Anna Goszyc i Marcin Rejowicz (oboje z SP-1). Naj
lepszymi w konkursie matematycznym „Kangur 2004” byli: w 
klasach III Natalia Magnuszewska (SP-3), w klasach IV Filip 
Karolonek (SP-1), w klasach V Amanda Mrzygłód (SP-1), w kla
sach VI Agnieszka Moskała (SP-5). Najlepszymi w Ustroniu w 
konkursie języka angielskiego FOX byli Katarzyna Groborz i 
Aleksandra Czyż (obie z SP-3). Wyróżniono nauczycieli szkół 
podstawowych: z SP-1 - Iwonę Kulis, Grażynę Roman-Schu- 
bert, Annę Strygner, Katarzynę Bystroń, Aleksandrę Przeźmiń- 
ską, Mariolę Dykę, Annę Szczepańską, Dariusza Gierdala, z SP- 
3 -  Barbarę Maciejowską i Bogusławę Mijał, z SP-5 -  Dominikę 
Matl i Marię Kozub, z SP-6 Jolantę Herczyk.

Wśród gimnazjalistów wyróżniono za konkurs języka angiel
skiego FOX: w klasach I -  Agnieszkę Cieplińską i Magdalenę

Dzielską obie z G-2, w klasach II Karolinę Jaworską z G-2, 
w klasach III -  Katarzynę Niemiec z G-l, za konkurs matema
tyczny „Kangur”: w klasach I -  Magdalenę Menes z G -l, w kla
sach II Marka Stańka z G-l, w klasach III -  Michała Halamę 
z G-2. W konkursach przedmiotowych wyróżniono najlepszych 
w ustrońskich gimnazjach: z języka polskiego Aleksandrę Papaj 
z G-l, z historii Mateusza Bielesza z G -l, z geografii Pawła Fer- 
feckiego z G-2, z chemii Aleksandrę Papaj z G-1, z fizyki Mi
chała Halamę z G-2, z biologii Annę Jaworską z G-2 i Justynę 
Szczepańską z G-l, z matematyki Michała Halamę z G-2. Spo
śród nauczycieli gimnazjalnych wyróżniono: w G-l Jolantę 
Chwastek, Olgę Buczak, Bożenę Domalik, Andrzeja Pasteme- 
go, Jolantę Kamińską, Dorotę Gluzę, Wiesławę Łużak, w G-2 -  
Edytę Knopek, Barbarę Gómiok, Wieńczysławę Chybiorz, Iwo
nę Brudną, Dorotę Kunstler, Marzenę Malinę.

Finałem końca roku w Prażakówce było wyróżnienie najlep
szych sportowców i absolwentów. Sportowcami roku zostali: 
w SP-1 Ruta Cieślar i Robert Madzia, w SP-2 Natalia Poppek 
i Dawid Gomola, w SP-3 Weronika Rycko i Bartłomiej Pilch, 
w SP-5 Agnieszka Moskała i Tomasz KJyta, w SP-6 Aleksandra 
Niemczyk i Artur Filipczak, w G-l Sylwia Mynarska i Tomasz 
Kożdori, w G-2 Katarzyna Kuraczowska i Michał Kiecoń.

Njalepszymi absolwentami szkół podtawowych i gimnazjów 
zostali: w SP-1 Agnieszka Krzok, w SP-2 Paweł Waszek, w SP- 
3 Aleksandra Czyż, w SP-5 Pamela Rudnik, w SP-6 Sara Gra
biec, w G-l Karolina Łapińska, w G-2 Michał Halama.

Na zakończenie za całoroczną pracę dziękował uczniom i na
uczycielom S. Malina, natomiast J. Krajewska-Gojny życzyła

Absolwenci roku. Fot. W. Suchta
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ABSOLWENCI GIMNAZJUM NR 1
klasa III a -  wych. Przemysław Ciompa

1. Daniel Babik
2. Leszek Bojda
3. Krzysztof Cieślar
4. Marzena Ciupek
5. Maciej Czarski
6. Elżbieta Czerwińska
7. Marcin Dawidowicz
8. Bartłomiej Długi
9. Marika Duda
10. Paula Frajfeld
11. Marta Francuz
12. Mateusz Gadziacki
13. Tomasz Graczyk
14. Marta Husar
15. Katarzyna Kajstura
16. Kinga Lewandowska
17. Justyna Łakomska
18. Kamil Macura
19. Katarzyna Matuszek
20. Sebastian Olejniczak
21. Sławomir Rakus
22. Sylwester Sabat
23. Barbara Sajan
24. Marcin Sajan
25. Rafał Słotwiński
26. Przemysław Zając
27. Paweł Zając

klasa III b -  wych. Jolanta Chwastek
1. Aleksandra Berek
2. Aneta Cienciała
3. Anna Cieślar
4. Adrian Copija
5. Andrzej Czerwiński
6. Sandra Długosz

7. Marzena Galik
8. Krzysztof Greń
9. Dawid Heczko
10. Damian Kozieł
11. Adrian Kozłowski
12. Maria Kral
13. Jakub Kuboszek
14. Sylwia Leszko
15. Paweł Matuszka
16. Anna Pinkas
17. Mateusz Pinkas
18. Anna Sikora
19. Aneta Szarzeć
20. Karol Sztwiertnia
21. Łukasz Sztwiertnia
22. Grzegorz Wawrzacz
23. Estera Wołowiec
24. Daria Zawada

klasa III c -  wych. Andrzej Pasterny
1. Piotr Bulcewicz
2. Małgorzata Chwastek
3. Dorota Cierniak
4. Iwona Cieślar
5. Anna Domagała
6. Danuta Gawliczek
7. Marcin Jenkner
8. Beata Kania
9. Jakub Kluż
10. Krzysztof Kopieczek
11. Tomasz Kożdoń
12. Józef Kudła
13. Jolanta Lazar
14. Łukasz Linert
15. Karolina Łapińska
16. Szymon Matlak

17. Patrycjusz Miazgowski
18. Przemysław Miech
19. Sylwia Mynarska
20. Aleksandra Papaj
21. Rafał Przeczek
22. Michał Rożnowicz
23. Marcin Sztwiertnia
24. Iwona Śliż
25. Maria Waszek

klasa III d -  wych. Rafał Niemczyk
1. Maria Bałdys
2. Mateusz Bielesz
3. Kinga Braszak
4. Iwona Chmiel
5. Maria Kłósko
6. Rafał Kohut
7. Ilona Kubica
8. Sławomir Kurzok
9. Renata Mazur
10. Tomasz Mendryla
11. Mateusz Michalski
12. Żaneta Miech
13. Katarzyna Niemiec
14. Magdalena Niemiec
15. Łukasz Pietraszek
16. Radosław Pinkas
17. Weronika Pytel
18. Marcin Sikora
19. Anna Suchodolska
20. Marcin Szajter
21. Justyna Szczepańska
22. Filip Szweblik
23. Natalia Wantulok
24. Tomasz Zamojski
25. Jan Zorychta

S P O R T  W  G-1

Sportowcy z G-1 na stadionie w Cieszynie.
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Podsumowanie sportowego roku w Gimnazjum nr 1 sprawiło 
wiele satysfakcji młodym sportowcom i ich opiekunom. Poniżej 
najważniejsze osiągnięcia gimnazjalistów z „jedynki”:

- II m w drużynowych mistrzostwach w biegach przełajowych 
w Biegach.

- II m w drużynowych mistrzostwach powiatowych w biegach 
przełajowych (02.10.2003 r. w Chybiu) - awans do zawodów 
rejonowych.

- III m w drużynowych mistrzostwach rejonowych w biegach 
przełajowych (08.10.2003 r. w Łące); skład drużyny: Jan Zo- 
rychta, Leszek Bojda, Tomasz Graczyk, Przemysław Miech, Prze
mysław Zając, Tomek Kożdoń, Borys Kowalczyk, opiekun: Prze
mysław Ciompa.

- II m w drużynowych mistrzostwach powiatu w tenisie stoło
wym (21.01.2004 w Chybiu) - awans do zawodów rejonowych.

- II m w drużynowych mistrzostwach rejonowych w tenisie 
stołowym (02.03. 2004 r. w Chybiu); skład drużyny: Dominika 
Kozik, Agnieszka Frydel, Sylwia Mynarska, opiekun: Anna Si
kora.

- IV m w drużynowych mistrzostwach powiatu w pływaniu 
chłopców i dziewcząt (13.02.2004 r. w Cieszynie) skład druży
ny: chłopcy - Bartosz Długi, Michał Malec, Kamil Wiktorowski, 
Maciej Czarski, Arek Szarzeć, Paweł Niemczyk, Adrian Wikto
rowski, Patryk Miazgowskin; dziewczęta - Marzena Galik, Ka
rolina Łapińska, Karolina Kłos, Ola Wojnar, Marta Kohut, Karo
lina Ząber, Natalia Szymkiewicz, Ania Sikora; opiekun: Małgo
rzata Szcześniewska-Gawlas.

- II m mistrzostwa powiatu w koszykówce (02.03.2004 w Cie
szynie), przegrana tylko z G-2 w Cieszynie; skład drużyny: Ad
rian Wiktorowski, Wojciech Żmijewski, Daniel Babik, Mateusz 
Gadziacki, Bartosz Długi, Maciej Czarski, Tomasz Graczyk, Piotr 
Bulcewicz, Patrycjusz Miazgowski, Tomasz Kożdoń, Radosław 
Pinkas; opiekun: Przemysław Ciompa.

- III m w lekkoatletycznych dmżynowych mistrzostwach po
wiatu (05.05.2004 w Cieszynie); skład drużyny: Adrian Kozłow
ski, Sławomir Rakus, Kamil Sikora, Adrian Wiktorowski, An
drzej Gomola, Daniel Babik, Rafał Chowaniok, Andrzej Szwarc, 
Piotr Szpin, Leszek Bojda, Przemek Zając, Tomek Kożdoń, Piotr 
Bulcewicz; opiekun: Przemysław Ciompa. (pc)
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K R O N IK A  M IE JS K A
Futboliści z Gimnazjum nr 1 w Ustroniu po zaciekłym meczu 

pokonali reprezentację Gimnazjum nr 2 w czasie miejskich roz
grywek piłkarskich. W normalnym czasie mecz zakończył się re
misem 3:3, w rzutach karnych wygrało G-l 3:2. Opiekunem ze
społu G1 jest Przemysław Ciompa, a G2 - Artur Kluż. Dyrekcje 
gimnazjów bardzo dziękują prezesowi KS „Kuźnia” Zdzisławowi 
Kaczorowskiemu za nieodpłatne udostępnienie boiska. (pc)
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&Ul /lAjOZno ĉU; <̂ yy<AJ kh^O ho Ot̂ gAhUA A<XhlUX}V7~QAMA2, 'i gĝ T uwjl&j /HXO^OVO-
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dd̂ OOOu/yZ. Ĉr<XA/xd<>L U l . 2 ?  b

dĉHjuudAA/ U. ' i d /
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(Bieg Legionów i
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6 listopada biegano na stadionie. Fot. W. Suchta

^ u x X ^ y v c l u jO JM jOj  '•

Gimnazja: klasy I - dziewczęta: 1. Sara Słowik (G-2), 2. 
Natalia Poppek (G-2), 3. Aleksandra Niemczyk (G -l), 4. Dia- 
na Miech (G -l). 5. Klaudia Sawkiewicz (G-2), 6. Aneta Nie
doba (G-2), klasy 1 i II - chłopcy: 1. Mateusz Noeowczyk (G- 
11 2. Patryk Leftwich (G-2), 3. Robert Walczysko (G-2), 4. 
Michał Kubok (G-2), 5. Kamil Sikora (G-1). 6. Krzysztof Ka
nia (G-2), klasy II i III - dziewczęta: 1. Katarzyna Zloch (G-2), 
2. Karolina Filipczak (G -l), 3. Agata Bijok (G-2), 4. M artyna 
Smolińska (G-2), 5. Aleksandra Szarzeć (G -l), 6. Marzena 
Kaczmarczyk (G-2). klasy III - chłopcy: 1. Robert Haratvk 

10:3), 2. Łukasz Kolankowski (G-2). 3. Andrzej Gomola (G- 
l k 4 .  Piotr Kazimierczak (G-2), 5. Adrian Wiktorowski (G- 
1 )■ 6. Kamil Kolankowski (G-2).

/UM>(^yGe/

)o & < ^lc a jy \A JG  / jh ^ /y ^ X X ib

S k -o a j j g o .

I s7i.\ i  =*»3 J t»l W J  9 BIEG POD WIATO
XV Bieg Legionów miał rekordową obsadę. 

W jubileuszowych zawodach zorganizowanych, 
6 XI, w Ustroniu wystartowało 669(!) dziewcząt 
i chłopców z miejscowych szkół podstawowych 
i gimnazjów (o blisko 100 więcej niż rok temu) 
oraz ponad 130 dorosłych zawodniczek i zawod
ników z różnych regionów Polski.

Kiedy dorośli zabrali się za 
rozgrzewkę przed głównym bie
giem, na dobre trwała walka szkol
nej dziatwy. - Zabrakło nam cze
ko lad  - oznajmił w pewnym mo
mencie M a r e k  K o n o w o ł ,  sędzia 
główny biegów młodzieżowych. 
- G im nazjaliści odbiorąslodkości 
w szkołach - dodał uspokajająco.

500 słodkich tabliczek przygo
towanych przez organizatorów nie 
wystarczyło, bo chętnych do biega
nia byłojeszcze ponad półtorej setki 
więcej. Czekoladę dostawał każdy 
uczestnik finiszujący na mecie. 
Uczniowie ścigali się na dystansach 
od 300 do 800 metrów wokół bo
iska KS Kuźnia.

Ul>W)0AA)Xoa 4'5’j M. &X)tj-

4 "  G  ^Ić Ł . M .  óLiOÔ-



O "Was Historia nie zapom ni

9. AA. < Zoo^ ^ . 'O <^odn^. /t60° o c Uo^ c l  / J i^ < x y ^ jz a  

ok/Oux^- G o  A<K>?oU^CX^ /V O ^ ^ v y x ^ ix X ^  2 ? ^  /J jż h y c n *A Ć k i 

( k fb b c L  £ x x j^ o J L tO M ^ c A ^  M m &o  'O jso-cX^x?oCu^ j ^

b e ^ V u k v T  /UX/ZAMJO u n ^  (^V>uO>Xl/X^LU/0O Aa/T" /{ Z a jo S /U Is ■

aa^ o ^ uu^ ^ a^ ^ o  Um /xjÓj Qj( ^ o  h o ^ io J ^ ^ c i  L)j £ ś*q m Z q J m X  .

C jc l^  /W a Z<kU sQ M V^Q M AJ&  U A < X ^ U ^ ^ k j i /U!yvCU «Ł cZâ W ^Ua, ,( Ca<>yuj3O'V00 
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PAKELMTRMUS 
RUDOLF NOWAK

JAN TOMICZEK
FRANCISZEK WITAŁA 

JÓZEF WOLNY
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PATRIOTYCZNA
MŁODZIEŻ

Podczas wieczornicy upamiętniającej tragiczne wydarzenia 
9 listopada 1944 roku program artystyczny przedstawili ucznio
wie Gimnazjum Nr 2: Laura Misztal, Adam Nawrocki. Na flecie 
grała Agnieszka Białek, a na werblu Kuba Śliwka. Wystąpiła 
także Magda Kołoczek. Uczniowie Gimnazjum Nr 1 zapewnili 
oprawę apelu poległych. Recytowano wiersz Wandy Mider, 
a scenariusz uroczystości napisała Danuta Koenig. Podkreślić 
należy, że w uroczystości uczestniczyły także delegacje szkól 
podstawowych. Również w świętach państwowych uczestniczy 
młodzież ustrońskich szkól.

Pułkownik Ludwik Gembarzewski słowami: „Stańcie do ape
lu” przywoływał pamięć ustroniaków pomordowanych w czasie 
II wojny światowej. Rozstrzelanych, zamordowanych w bestial
ski sposób, zmarłych z wycieńczenia i głodu w kamieniołomach, 
przy pracach przymusowych, w obozach koncentracyjnych, wię
zieniach hitlerowskich, tych, którzy zginęli w walce i tych wy
wleczonych nad ranem z domów 9 listopda 1944 roku.

Młodzież odpowiadała na wezwanie okrzykiem: „Cześć i chwa
ła” i podchodziła do pomnika z kwiatami i zapalonymi znicza
mi. Powoli zapadał zmrok, który wyostrzył światło świec.

11 L istopada
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?Cino -  „‘Troja”
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Troja
Reżyseria: Wolfgang Petersen
Występują: Brad Pitt, Erie Bana, Orlando Bloom, Dianę Kruger, Brian Cox,
Sean Bean, Brendan Gleeson, Saffron Burrows, Julie Christie, Peter OToole 
Dystrybucja: Warner Bros.
Zafascynowany „Iliadą", epickim dziełem Homera sprzed 3000 lat, Wolfgang Petersen powraca do ponadczasowej 
historii o zwycięstwie i porażce. Kluczem do monumentalnych wydarzeń w tej kronice starożytnej wojny trojańskiej 
jest namiętność. Bohaterów poznajemy w czasie uczty wydanej przez króla Sparty, Menelaosa, z okazji zawarcia po
koju z zaprzysięgłym wrogiem, księciem Hektorem, obrońcą Troi. Podczas gdy przywódcy świętują zakończenie wy
niszczającej walki, brat Hektora, bosko przystojny Parys zakrada się do sypialni pięknej Heleny żony Menelaosa. He
lena nie opiera się i książę porywa piękną Spartankę. Wypadki potoczą się teraz błyskawicznie. Konflikt jest nieunik
niony. W filmie występują znakomici aktorzy i wschodzące gwiazdki. Z precyzją i mistrzostwem odtworzono antycz
ny świat. Większe plany filmowano w Meksyku. Tam też zbudowano mury i bramy Troi (zużyto 140 ton cementu), 
potężne i niemożliwe do przełamania. Chyba że za pomocą olbrzymiego, drewnianego konia...

‘Konkurs inform atyczny

M. !ZQOOCUcyi^j ŷ\AhxiÂ h>
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d j o  aa/OjuJ Io j  ^ l^ j&ccł a A A A ^ X ^ o € ^ o  i > Q ^  ‘̂ x / £ > -
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Edward Polański

Nad brzegami szemrzącego strum ienia

Na pól ukryte źródełko bystrej rzeczułki z cicha bulgotało wpośród jasnozielonych, dziko 

rosnących kępek szałwii i macierzanki. Nieopodal kwitły krzewy czerwono-białych róż oraz 

bukszpanu. Ze wzgórka spływała woda. żłobiąc swoje koryto w piaskowoszarym żwirze. Nurkowały 

chyże żółwiki i uwijały się podłużne węgorze, a drapieżny szczupak czyhał na stadko żyjątek 

podobnych do chełbi albo też stułbi. Fruwające nad rzeczką jaskółki i ważki raz po raz skrzydełkami 

muskały fale. Pomiędzy pożółkłymi nurzańcami, blisko półspróchniałej łódki, swoje żeremie 

wybudował nieduży bóbr. Był on nie lada mistrzem w budowaniu zapór z jarzębiny, toteż -  głównie za 

sprawą tegoż zwierzaka -  spływająca obok czółna struga tu i ówdzie tworzyła niby-kałuże, które 

szczególnie upodobały sobie przeróżne gatunki zab Słychać było harmonijny rechot. To on na pewno 

natchnął naszego wieszcza do ukucia na wpół żartobliwego powiedzenia: „Żadne żaby nie grają tak 

pięknie jak polskie".

W owych minijeziorkach pod kożuchem rzęsy przemykały ziemno-wodne, czupurne piżmaki, 

szukające świeżego żeru. Wynurzywszy się na moment, spoglądały na różnobarwne jaszczurki, które 

wygrzewały się na przybrzeżnych kamykach. Spłoszone nieopatrznym szelestem chybko czmychały w 

gąszcz jeżyn, gdzie również schował) się krótkonogie przepiórki i chwacki jerzyk. Ta wrzaskliwa 

ptasia hałastra zwykła wspólnie polować na chrabąszcze i żuki, buszujące w'śród chabrów', perzu i 

pszenicy. Z hałaśliwy m krzykiem przyłączył się do nich żarłoczny kszyk.

Na okalających strużkę podgórskich łąkach hasały hoże sarny i hycały szaraki, które na widok 

myśliwego z chanem na smyczy gotowe były dać susa w nieprzebyte chaszcze. Co prawda nie 

zdarzało się to im nazbyt często, gdyż ów niemalże nieskażony cywilizacją strumyk przepływał przez 

trudno dostępne tereny polskich Bieszczad
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Szfipfy partnerskie
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^O^OUaa- •

^G A ttS /zP M a/  faę^hCi^ /UXXhr*u^ujuu / s t e u ^ v u j j

-  % ^ X g p  /& o a ^  o z ^ a ,  a ^ x  . % ^ o < t

i i j ^ C r n ^ c y ^  fdjyW jjQ , ^ O j ^pM aj &  U ^ a M wÔ o ^U aa; L J j ^Ckm m j p  / o b ^ j p  CUX^o6y .
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Tifharm onia -  audycje sz^oCne
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AUDYCJE SZKOLNE
KONCERTY SOLISTYCZNO-KAMERALNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

ORGANIZOWANE W TERENIE

IW RZESIEN 2004
Technika, tempo, precyzja
Spojrzenie na wirtuozostwo, którego efektownymi przejawami są tempo, 
technika i precyzja,.

[PA ŹD ZIER N IK  2004______________________________
Muzyka czeska
Muzyczne rocznice: Smetana, Dvorak, Janaćek i Martinu.

ILISTO PAD 2004
Muzyka polskiego romantyzmu
Chopin zafascynował swych współczesnych i stał się wzorem 
niedoścignionym dla wielu, ale przede wszystkim dla polskich 
kompozytorów: Moniuszki, Wieniawskiego, Karłowicza...

IGRUDZIEN 2004
Muzyczne formy - sonata klasyczna
Krótkie utwory, pieśni ludowe same układają się w proste formy 
zwrotkowe. Większe wymagają namysłu, planu konstrukcyjnego.
Do takich należy sonata.

ISTYCZEN 2005
“Wesele Figara” - opera w przekroju.
Najdoskonalsze arcydzieło operowe, w którym komedia Beaumarchais'go 
złączona jest z muzyką W. A. Mozarta. Wybrane arie i duety zwiąże 
komentarz słowny.

ILUTY 2005
Negro Spirituals
Czarni niewolnicy nasyceni hymnodią brytyjską i treściami biblijnymi 
stworzyli w XIX stuleciu własne, przepiękne pieśni. *

IM ARZEC 2005
Barwy brzmienia: instrumenty dęte blaszane.
Do najbardziej rozpoznawalnych atrybutów instrumentu należy 
charakterystyczna barwa. Audycja przedstawi instrumenty dęte blaszane 
w wykonaniach solowych i w zespole.

I KW IECIEŃ 2005
Mistrzowie Baroku.
Było ich wielu: Scarlatti, Purcell, Vivaldi, Bach, Haendel, Rameau, 
Couperin... Z tej barokowej czołówki wybieramy genialną dwójkę: Bacha 
i Haendla - rówieśników, którzy nigdy się nie spotkali.

IM AJ 2005
Elektroniczne możliwości muzyki.
Elektronika wtargnęła dziś do muzycznego instrumentarium na całym 
froncie: syntezatory, elektryczny fortepian, skrzypce, gitara, 
wzmacniacze i najciekawsze - wibrafon i Kat Midi Controller.

ICZERW IEC 2005
Koncert pożegnalny lub quiz muzyczny 
Przypomnienie zagadnień muzycznych.

Prelegenci: Kamila Kiełbińska, 
Karo! Bula, Andrzej Schmidt.

Alicja Kotyl, Jolanta Schmidt,

I
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Tenis sto fow y
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Po turnieju organizator Kazimierz Heczko powiedział: - Poziom 
coraz wyższy. Niektórzy chodzą do nas grać już parę lat i to przy
nosi efekty. O tym ja wzrósł poziom świadczy też, że po raz pierw
szy przegrała Dominika Kozik. Oczywiście była najlepsza wśród 
dziewcząt, ale w meczu z najlepszym chłopcem przegrała. Co praw
da jest to mecz na zakończenie traktowany jak zabawa. (m)

JU ^fonzuM oci c Z j4 d .c y f.2 c o y

MIKOŁAJ Z PIŁECZKĄ
18 grudnia odbył się już 10. Mikołajkowy Turniej Tenisa Stoło

wego. Imprezę zorganizowali członkowie sekcji tenisa stołowe
go TRS „Siła”.

TURNIEJ PING-PONGA
A 9 - 3 0 -  C i  b O O S
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Serwuje Dominika Kozik. Fot. M. Niemiec
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Puchary, dyplomy, nagrody dla najlepszych. Fot. M. Niemiec
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POW IATOW Y
PING -PO NG
Uczniowie gimna

zjów i szkół pod
stawowych z cieszyń
skiego powiatu starto
wali w powiatowych 
zawodach w tenisie 
stołowym, których or
ganizatorem był Za
rząd Powiatowy SZS w 
Cieszynie. Rywalizo
wano 12 i 13 I w hali 
sportowej Cukrownika 
Chybie.

Gim nazja. Dziewczęta. 
1. Dominika Kozik (G -l 
U stroń ), 2. Karol ina Li 
gocka (G -l C ie sz y n ), 3. 
D oro ta  W oźn ik  (G o le 
szów), 4. Adriana Paszan-  
da, 5. Martyna Paszanda 
(ob ie G im nazjum  M nich), 
6. Agnieszka Szajter (Koń
czyce W ielkie). Drużynowo 
w ygra ły  g im n a z ja lis tk i z 
M nicha - 78 pkt. przed Go
leszow em  - 69 pkt. i G -l 
Ustroń - 61 pkt. Startowało 
11 drużyn.

^  CM.

DOMINIKA PIERWSZA
W środę, 12 stycznia w Chybiu rozegrano powiatowy turniej 

tenisa stołowego w ramach „Gimnazjady”. W kategorii dziew
cząt zwyciężyła uczennica Gimnazjum nr 1 w Ustroniu Domini
ka Kozik, która wyprzedziła Karolinę Ligocką (Gimnazjum nr 
I Cieszyn) oraz Dorotę Woźnik (Gimnazjum Goleszów). Wśród 
uczennic szkół podstawowych na 8. miejscu była Karolina Si
kora z SP-2 Ustroń, na 13. Katarzyna Bojarowska (SP-2 Ustroń) 
miejsca punktowane 17-24. Karolina Janik (SP-2 Ustroń). 
W klasyfikacja drużynowej na czwartym miejscu znalazła się 
SP-2 Ustroń z 54 punktami. Wśród chłopców: 9. miejsce zajął 
Michał Gomola (SP-3 Ustroń), 12. Dawid Baranai (SP-3 
Ustroń), 15. Marek Figiel (SP-3 Ustroń). Drużynowo SP-3 
Ustroń z 60 punktami na drugim miejscu. Gimnazja: Dziew
częta: 1. Dorninika Kozik (G-l Ustroń) 7. Agnieszka Frydeł 
(G-l Ustroń). Klasyfikacja drużynowa: 3. Gimnazjum nr 1 Ustroń 
- 61 pkt. Chłopcy: 4. Artur Hazuka (G-2 Ustroń), drużynowo: 
5. Gimnazjum nr 2 Ustroń - 43 pkt. (mn)
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Trochę bolą nogi, a /e ye s f fajnie, bo ludzie są życzliwi i 
skarbonki mamy coraz cięższe - p o w ie d z ia ły  g im n a z ja 

lis ta  E s te ra  H erm an i A g n ie szka  K rzok, sp o tka n e  na 
us tro ń sk im  rynku  •  Fot. K rzy s z to f M a rc in iu k
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KWESTY, KONCERTY, LICYTACJE, CZYLI...

SERCA DLA ORKIESTRY
W ostatnią niedzielę po raz 

XIII zagrała na ziemi cieszyń
skiej Wielka Orkiestra Świą
tecznej Pomocy Jurka Owsiaka. 
Wolontariusze ze skrzydlatymi 
puszkami tradycyjnie kwesto
wali na ulicach od wczesnego 
ranka do wieczora. Łącznie ze
brali 133.116 zł. Do puszek 
wrzucano też waluty obce, a na
wet złotą i srebrną biżuterię.

w
ustrońskiej Prażakówce można 
było posłuchać folkowej „Orkie
stry Świętego Mikołaja” z Lu
blina, hip-hopowej grupy „Wy
raz twarzy”, a także grającej reg
gae „Silesian & Madman Band”.

Ulicznej zbiórce pieniędzy 
przez cały dzień towarzyszyły 
aukcje internetowe. Pod Czan
torią, oprócz tradycyjnych ga
dżetów WOŚP - koszulek, kra
watów, kubków, poduszek, 
monet - licytowano forda bron- 
co z silnikiem 2,9, V6 i napę
dem na cztery koła..
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29 stycznia odbyt się IV Bal Szkolny Gimnazjum nr 1 w Ustro
niu. Kolejny nasz bal okazał się ze wszech miar udany. Uczestni
czyło w nim blisko sto osób. Zysk z balu postanowiono przezna
czyć na różne cele szkolne. Podczas balu dokonano także zbiór
ki pieniężnej dla ofiar tragedii w Azji, w grudniu 2004 r.

Bal mógł się odbyć dzięki wsparciu sponsorów. Pozyskano 
wielu instytucji i osób prywatnych, które wsparły nas darami 
rzeczowymi i wpłatami pieniężnymi. Wszystkim darczyńcom 
serdecznie dziękujemy. Szczególne podziękowania składamy: 
Panu Henrykowi Kani (Zakłady Mięsne Pszczyna), Pani Barba
rze Cymor (Zakład Przetwórstwa Mięsnego w Ustroniu), Pań
stwu Jolancie i Januszowi Górnikom (Hurtownia Warzyw i Owo
ców w Ustroniu), Pani U. Konderli (PHUP „Tiktakon” w Ustro
niu), Panu Zdzisławowi Szlaurowi (Cukiernia „Na Bleichu” 
w Wiśle), Państwu Bożkom (Wytwórnia Wód „Ustronianka”), 
Panu Jerzemu Sikorze (Hurtownia Artchem), Sanatorium Reha
bilitacyjnemu „Malwa” w Ustroniu, RKS w Goleszowie, Piekar
ni Nr 1 w Wiśle, Hurtowni „Konel” w Ustroniu, Panu Posłowi 
Janowi Szwarcowi, Panu Karolowi Grelowskiemu, Pani Elżbie
cie Rokita, Firmie „Mondial Pol”, Panu Leszkowi Goszykowi, 
Firmie „Kosta” w Ustroniu, Firmie „Inżbud” w Ustroniu, Przed
siębiorstwu „Proinbud” w Ustroniu, Hurtowni Pana Kowali, Hur
towni Pani Kluż, Kwiaciarniom „U Joasi” i „Róża”, Firmie „Jan
tar” w Ustroniu, Stacji paliw A. Suszki, Piwnicy Pod Równicą, 
Sklepom: „Pamiątki”, „1” i „Aleksander”(ul. Daszyńskiego), Pra
cowni Modniarskiej „Elżunia”, a także sklepom: „Sportus” 
(ul. Ogrodowa), „Galtex”(9 Listopada) i Andrzejowi Żabickie- 
mu (sklep z artykułami oświetleniowymi).

Dyrekcja Gimnazjum serdecznie dziękuje wszystkim rodzi
com zaangażowanym w organizację Balu. Szczególnie dzięku
jemy Panu Markowi Gadule, Wandzie Chowaniok, Annie Berek 
i Grażynie Galik, a także wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania Balu. Leszek Szczypka

Dyrektor Gimnazjum nr 1
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ZIMOWA FIESTA 
NA CZANTORII

Podobnie jak w ubiegłym roku, Klub Sportowy „Kuźnia” zor
ganizował zawody dla uczniów szkół ustrońskich pod nazwą 
„Ustrońska Zima 2005”. W ostatni piątek lutego młodzi narcia
rze i snowboardziści z niebywałym zacięciem i ambicją ścigali 
się na trasie slalomu ustawionego na stoku Solisko.
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NARTY I DESKI
12 marca na polanie Solisko na Czantorii odbyły się zawody 

narciarskie i snowboardowe „Śpiących Rycerzy ’. Zawodnicy nie 
byli śpiący, wręcz przeciwnie, ich entuzjazm o mało nie obudził 
legendarnych wojów.
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cUźoô ĉ  ’ d . <%ô aT GGtutoIjGc G-4
S \A /0 w ł) o a /v < l  • d .  S jc\ m ^ qJL S ^ d U A O o U > 0 M x ,  

y < M k a  U o k M x z k J X  * ł ! M i.o z .  d o o 5  \ G 1 b-02>. Z O O b 4z Zif. O b .  Z00<3



<Eic  -  Li6ris

O Z .  =2> 0 0 5  fc. Ijy  O d U o ^ O  } J A f f r z j^ f c &

o ^ r  ' O U y ^ M M M i  ufc. I( a

J b o ^ j J o d  ^ r T jj^ r d jL ^ y iy J z G i k £ -  ^<Xy=/xCl ° 2  /Wou&jjvo& .

W ystawę ekslibri
sów można oglą

dać w Książnicy Cie
szyńskiej. W prze
szklonych gablotach 
prezentowanych jest 
ich kilkadziesiąt, po
cząwszy od najpraw
dziwszych XVI-wiecz- 
nych rarytasów, po 
współczesne. Uwagę 
zwracają te tłoczone 
bezpośrednio na skó
rzanych okładkach 
starych ksiąg.

Ekspozycja nosi wymow
ny ty tu ł: „ Ta książka  je s t  
moja ”, Otwarcia wystawy do
konał dy rek to r placów ki 
Krzysztof Szelong. Ekspona
ty pochodzą ze zbiorów Książ
nicy Cieszyńskiej oraz z ko
lekcji Eugeniusza Kozaka, 
cieszyńskiego drukarza, co 
podkreśliła komisarz wystawy 
Jadwiga Picha. Prezentowa
ne są również publikacje o 
ekslibrisach.

W trakcie wernisażu ogło
szono wyniki powiatowego 
konkursu bibliotecznego dla 
gimnazjów pt. „Ekslibris mo
je j  biblioteki”. Efekty pracy 
młodzieży omówiła jurorka 
Bożena Rendaszka, pomysło
dawczyni i współorganizator 
konkursu.

Jurorzy zakwalifikowali 8 
prac, po jednej z każdej szko
ły uczestniczącej w konkursie. 
Przyznano dwa równorzędne 
pierwsze miejsca dla Pawła 
Gasła z Gimnazjum nr 4 w 
Skoczowie i dla Anny Mucek 
z Gimnazjum nr 1 w Skoczo
wie. Miejsce drugie zdobyła 
Monika Szyszkowska z Gim

E K S L IB R IS Y
W  K SIĄ Ż N ICY  C IE S Z Y Ń S K IE J

nazjum nr 1 w Ustroniu, a wy
różniono prace Kamila Ma
sarskiego z Gimnazjum nr 2 
w Cieszynie i Marceliny Ka
linowskiej z Gimnazjum nr 3 
w Cieszynie.

- Poświęciłem dużo czasu, 
żeby mój ekslibris spełn ia ł 
wszystkie wymagania. Przy

opracowaniu korzystałem z  
kom puterow ego program u  
graficznego - powiedział P. Gaś. 
Laureaci konkursu otrzyma
li nagrody książkowe i dy
plomy. Ich prace można rów
nież oglądać na wspomnianej 
wystawie w Książnicy Cie
szyńskiej. (mark)

Laureaci konkursu otrzymali nagrody. Od lewej w pierwszym rzędzie: Kamil Masarski, 
Paweł Gaś, Monika Szyszkowska, Marcelina Kalinowska w otoczeniu opiekunek

i organizatorek konkursu
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THE ENGLISH LANGUAGE CONTEST -  KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO
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Ponad 70 dzieci i mło
dzieży wzięło udział w Po
wiatowym Konkursie Recy
tatorskim „Poezja i Proza w 
Języku Shakespeare a”, jaki 
odbył się 20 i 21 kwietnia w 
Szkole Podstawowej w Ze
brzydowicach.

W tym roku konkurs odbył 
się po raz piąty. Pierwszy raz 
brała w nim udział młodzież ze 
szkół ponadgimnazjalnych, w 
tym spoza powiatu cieszyńskie
go. Po raz pierwszy, ze względu 
na ilość uczestników, konkurs 
trwał dwa dni. - Impreza cieszy 
się coraz większym powodze
niem, a je j laureaci zdobywają 
wysokie lokaty w wojewódzkim 
etapie - mówi Katarzyna Kon- 
dziołka, organizatorka konkur
su i nauczycielka angielskiego w 
zebrzydowickim Gimnazjum.

Uczestnicy mieli za zadanie 
zaprezentować dowolny utwór 
poetycki i prozatorski, w tym je
den w języku angielskim. Poja
wiały się fragmenty „Kubusia 
Puchatka", „Ani z Zielonego 
Wzgórza ”, „ Shreka", „Wpogoni 
za rozumem", a nawet teksty zna
nych piosenek. C y j ZZj&jjjL
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W kategorii gimnazjów 1. 
miejsce przyznano Joannie Oleś 
(Gimnazjum Zebrzydowice), 2.
Monice Raszce (Gimnazjum Go
leszów), a 3. Rafałowi Gorczyń
skiemu (Gimnazjum Zebrzydowi
ce) i Aleksandrowi Tukajowi 
(Gimnazjum nr 1 Ustroń), a wy
różnienia Paulinie Rychły (Gim
nazjum Kaczyce) i Marcie Sliż 
(Gimnazjum nr 1 Cieszyn).
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"Konkurs recytatorski

W istebniańskim gimnazjum odbył się Powiatowy Konkurs 
Recytatorski. Zainteresowanie imprezą okazało się duże. Na 23, 
rozesłane zawiadomienia, aż 17 szkół zgłosiło swe reprezentacje.

Konkurs otworzył gość honorowy - członek Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich, miejscowy poeta, Józef Węgrzyn. - Jest to 
dzień o tyle ważny, ze tak różny od codzienności. Na co dzień 
bowiem dominuje język smsów i czatowania - powiedział dyrek
tor Bogdan Ligocki uzupełniając wypowiedź nauczycielki, or
ganizatorki konkursu Cecylii Suszki, która na wstępie stwier
dziła, że recytacja poezji łagodzi obyczaje, uczy kultury, obycia 
ze sceną, szacunku do literatury i poprawnej dykcji, wprowadza 
w arkana sztuki aktorskiej, kształtuje zamiłowanie do teatru.

Zgromadzeni na sali uczestnicy i goście mieli okazję wysłu
chać utworów poetyckich i fragmentów prozy bardzo różnych, 
od klasyki, poprzez współczesną literaturę, po fantastykę. Jury 
w składzie: Danuta Koenig, Barbara Łoboda, Włodzimierz 
Pohl oraz Dariusz Matuszny wyłoniło zwycięzców.

Pierwsze miejsce zajęli Hanna Sokolska (Gimnazjum w 
Wiśle) i Łukasz Stawarczyk (Gimnazjum w Zebrzydowicach); 
Druga była Katarzyna Sterna (Gimnazjum nr 1 w Cieszynie), 
trzeci Adam Nawrocki (Gimnazjum nr 2 w Ustroniu), czwarta 
Natalia Bielesz (Gimnazjum w Istebnej). Wyróżnieni zostali: 
Karolina Gawłowska (Gimnazjum Towarzystwa Ewangelickie
go w Cieszynie), Grażyna Waszut (Gimnazjum w Istebnej) oraz 
Aleksander Tukaj (Gimnazjum nr 1 w Ustroniu). Zwycięzcy 
oprócz dyplomów otrzymali nagrody rzeczowe. (indi)

Hanna Sokolska z gimnazjum nr 1 w Wiśle 
1 miejsce •  Fot. Beata Tyma
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W ustrońskiej „Prażaków- 
ce” odbył się Miejski Konkurs 
Ortograficzny. Wystartowali w 
nim najlepsi uczniowie wyło
nieni w eliminacjach kląsowych 
i szkolnych.

Teksty dyktand dla po
szczególnych grup wiekowych 
przygotowali Małgorzata i 
Waldemar Krzyśkowie z Chy
bia, a ocenąprac zajęła się Gra
żyna Kośmider. Jej zdaniem 
stopień trudności w dyktandach 
był wysoki, a uczniowie wyka
zali się dobrą znajomością or
tograficznych pułapek. Nikomu 
jednak nie udało się napisać 
dyktanda bezbłędnie.

W grupie uczniów klas III i 
IV szkół podstawowych zwycię
żyła Elżbieta Grzesiak (SP 2), 
przed Dianą Sikorą (SP 6) i 
Kornelią Kokolus (SP 1), po
śród uczniów klas V i VI naj
lepszy okazał się Dariusz Ma
łysz (SP 5), przed Agnieszką 
Suchy (SP 1) i Szymonem i 
Muszerem (SP 6), natomiast 
wśród gimnazjalistów najmniej | 
błędów popełniła Agnieszka 
Legierska, wyprzedzając Pa
melę Rudnik i Piotra Misiugę 
- wszyscy Gimnazjum nr 2.

Najlepsi otrzymali dyplo
my i nagrody książkowe, (mrc)



D yktando  dla  gim nazjalistów

O ekologii e .\m essis  verbis '

S trużka  w o d y , k tóra  przecinała górski szlak, w y p ły w a ła  spod

p o n ad d z iew ię ćd z ie s ięc io k i lo g ra m o w e g o  głazu. W okół źródła  i w zd łuż  trasy leżały 

po roz rzucane  n ieo b c io san e  d rew n ian e  bale p o m alo w an e  w żó łto -różow e  pasy. 

W yznacza ły  one  d rogę  do now oczesne j stacji bobslejow ej usy tuow anej nieopodal 

w zgórza . J ed n ak że  w idok psu ły  o h y d n e  sterty śm ieci pozos taw ione  przez  n ieo k rzesan y ch  

i n iech lu jnych  pseudoturystów '. S tanow iły  one także po ży w k ę  dla  g roźnych,

ch o ro b o tw ó rc zy c h  bakterii. W czasow icze  na w pół litościw ie p rzyg lądali się 

k i lkuse tm etrow ej po lan ie  zam ien ione j w  na jobskurm ejsze  g rzęzaw isko .

N iechybn ie  dosz łoby  do tragedii, gdyby tej okolicy  nie sprzątnęli na czas polsc> 

i czescs harcerze  oraz cz ło n k o w ie  L()P-u. Uporali się z n iepo rządk iem  w  pół godziny . 

Z o rg an izo w a li  też dyżury , aby  ukrócić  n iebezpieczne harce chu liganów  i na dłużej 

u trzym ać  h ig ienę  w  tym  p ięknym  miejscu. Bez obaw m ożna  się  teraz położyć na 

św ieżu tk ie j traw ie  i posłuchać  śp iew u  beskidzkich p ta k ó w : ran iuszka , s trzyżyka , kw iczoła , 

pokrzew  ki czarno łb is te j.  m ysikró lika , m uchołów ki, dz ierzby , czy ży k a  i jem io łuszk i .

Nie p o p ad a jm y  je d n a k  w hurraop tym izm , tylko" ja k o  żywo" idźm y w ślady 

w rażliw ej m łodz ieży , której p rzy k ład n a  postawa rozżarzy  n ie jedno  serce. N ie p om ogą  

różne  h o k u s-pokus , ko n ieczn a  je s t  wytężona, ca ło roczna  praca. C o k o lw iek  by nie 

m ó w ić ,m ie  ma innego  w yjścia , by w idok  zagranicznych tu rystów  na besk idzk ich  szlakach 

m e był li ty lko  fa n ta s ty czn o n au k o w ą  mrzonką.

i

A utorzy : M ałgo rza ta  i W ald em ar  K rzysiek

Można podyktować: ..O ekologii bez osłonek" (Gdyby właściwy tytuł wydał się zbyt trudny) 
'  Może być między przecinkam i lub myślnikam i, lub bez 
' Może być między przecinkam i łub m yślnikam i, lub bez



‘Konkursy przedm iotow e

KONKURSY PRZEDMIOTOWE
Od 5 do 15 listopada br. odbywały się szkolne etapy kon

kursów przedmiotowych dla szkół gimnazjalnych organizowa
ne przez Kuratorium Os'wiaty w Katowicach. Nasze dwa ustroń- 
skie gimnazja już trzeci raz pisały testy razem, na neutralnym 
terenie w MDK „ Prażakowka”. Eliminacje te są jednocześnie 
miejskimi konkursami. Do siedmiu konkursów zgłosiło się 133 
uczniów, a do etapu rejonowego zakwalifikowało się 27 uczniów, 
którzy uzyskali co najmniej 81% wszystkich wymaganych punk
tów. Jest to wynik bardzo wysoki. Na podsumowaniu roku szkol
nego w czerwcu Burmistrz Miasta nagrodzi uczniów, którzy 
zdobyli pierwsze miejsca w poszczególnych konkursach nieza
leżnie od kwalifikacji do rejonu.

Konkursy przedmiotowe to prestiżowe konkursy -  finaliści 
szczebla wojewódzkiego mają pierwszeństwo przy rekrutacji do 
szkoły ponadgimnazjalnej, a laureaci nie piszą jednej części eg
zaminu gimnazjalnego (w zależności do jakiej grupy należy 
przedmiot) zapewniając sobie maksimum punktów z tej części.

Żaden uczeń nie uzyskał kwalifikacji do rejonu w trzech kon
kursach przedmiotowych, a największą ilość punktów w mie
ście z tych konkursów uzyskali: z języka polskiego - Małgorza
ta Gaduła (G-l), z matematyki -  Piotr Misiuga (G-2) i z fizyki 
-  Krzysztof Olek (G-l). W pozostałych konkursach było le
piej, a rekordowa ilość zakwalifikowała się do rejonu z historii. 
Zakwalifikowani z konkursu przedmiotowego z historii to: na 1 
miejscu Karolina Zwardoń (G -l), 2. Jacek Lasoń (G-2) 
i Marta Urzędniczok (G-l), 3. Maria Kulis (G-l), 4. Magda
lena Staś (G-2), 5. Sara Stasiuk ( G-l) i Agata Werpachowska 
(G-l), 6. AnnaBielesz(G-l), 7. KatarzynaTyrna (G-l), 8. Mar
cin Heller (G-2), 9. Estera Mańczyk (G-2), Małgorzata Wilk 
(G-2) i Anna Wróbel (G-l), 10. Małgorzata Bożek (G-l), Ra
dosław Niedzielski (G-2) i Witold Sumara (G-l).

Ponadto kwalifikację do etapu rejonowego uzyskali z konkur
sów przedmiotowych:

z biologii na 1 miejscu Ewelina G rześkiew icz (G-2), 
2. Aleksander Ttikaj (G -l), 3. Judyta Płonka (G-2), 4. Ur
szula Sikora (G-2),

z chemii: 1. Piotr Misiuga (G-2), 2. Barbara Kaczma
rzyk (G-2),

z geografii: 1. Agnieszka Legierska (G-2), 2. Paweł Ferfecki 
(G-2), 3. Robert Walczysko (G-2), 4. Zuzanna Kamycka (G- 
1), 5. Agnieszka Białek (G-2).

Gratulujemy uczniom i opiekującym się nimi nauczycielom, 
których czeka jeszcze dużo pracy, aby uzyskać sukces na szcze
blu rejonowym i wojewódzkim. Maria Kaczmarzyk
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Młodzież gimnazjalna udziela się również teatralnie. Ostatnio występowała 
w ustrońskim Przeglądzie Zespołów Teatralnych. Fot. M. Niemiec

KONKURSY WGIMNAZJACH
Zakończyły się eliminacje rejonowe w siedmiu konkursach 

przedmiotowych w województwie śląskim. Od 14 marca rozpocz
ną się finały wojewódzkie. W naszym województwie regulamin 
dopuszczający uczniów do następnych etapów jest bardzo rygo
rystyczny. Aby startować w etapie rejonowym uczeń musi zdo
być więcej niż 80% punktów w I etapie, zaś do finału dostaje się 
uczeń, który zdobędzie co najmniej 85% punktów w etapie rejo
nowym.

Nasi uczniowie na tle powiatu i województwa wypadli w tym 
roku bardzo dobrze. W finałach mamy 15 uczniów. Uczniowie, 
którzy startowali w etapie rejonowym, a nie zakwalifikowali

się do finału, bardzo ładnie radzili sobie z zadaniami, ale zabra
kło im czasem przysłowiowego szczęścia i paru procent punk
tów. Zajmowali wysokie lokaty wśród startujących, często byli 
pierwszymi z największą ilością punktów, którzy nie zakwalifi
kowali się do finału. Dane o finalistach można odnaleźć na stro
nach internetowych Kuratorium Oświaty w Katowicach. Tabela 
znajdująca się pod tekstem przedstawia wybrane dane z tych 
informacji. Proszę tabelę czytać łącznie z informacją, że wszyst
kich gimnazjów w województwie śląskim jest 768, z czego wy
nika, że finaliści z niektórych przedmiotów są tylko w co 10 
gimnazjum.

Warto poznać nazwiska uczniów finalistów i nauczycieli, któ
rzy ich przygotowali.

Gimnazjum nr 1: historia -  Małgorzata Bożek, Sara Stasiuk, 
Witold Sumara, Marta Urzędniczok, Anna Wróbel i Karolina 
Zwardoń - przygotowuje wszystkich uczniów Olga Buczak,

Gimnazjum nr 2: historia -  Marcin Heller, Jacek Lasoń, 
Małgorzata Wilk -  przygotowuje Helena Cebo, a Esterę Mań- 
czyk -  Katarzyna Wojtyła, chemia -  Piotr Misiuga - przygoto
wuje -  Halina Honkowicz-Waleczek, biologia -  Ewelina 
Grześkiewicz - przygotowuje Edyta Knopek, geografia -  Pa
weł Ferfecki, Agnieszka Legierska, Agnieszka Białek -  przy
gotowuje Barbara Górniok.

Gratulujemy uczniom i nauczycielom i życzymy, aby finali
ści stali się laureatami. Aby ten tytuł zdobyć należy uzyskać za 
zadania finałowe co najmniej 90% punktów, a to jest bardzo 
trudna sztuka, chociaż już w historii naszych gimnazjów mamy 
takich uczniów. Z zadaniami konkursowymi mają czasem pro
blem nawet maturzyści. Laureaci otrzymują dyplom oraz 50 
punktów czyli maksimum punktów z egzaminu gimnazjalnego 
z części, która zawiera przedmiot konkursowy (uczeń nie zdaje 
tej części egzaminu). Laureaci do szkół ponadgimnazjalnych 
przyjmowani są poza rekrutacją, co oznacza, że przyjmowani są 
w pierwszej kolejności niezależnie od ilości punktów rekruta
cyjnych do wybranej szkoły. Dyrektorzy gimnazjów

Maria Kaczmarzyk i Leszek Szczypka
K onkurs
przedm iotow y

Ilość uczniów w finale
w województwie śląskim w powiecie cieszyńskim w G-l w Ustroniu w G-2 w Ustroniu

Język polski 92 0 0 0
Historia 434 37 6 4
Matematyka 296 9 0 0
Fizyka 116 3 0 0
Chemia 103 8 0 1
Biologia 235 10 0 1
Geografia 180 11 0 3
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Główna nagroda 
-  statuetka Jonasz
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ZAWODY LATAWCOWE
22 kwietnia na stadionie K.S. „Kuźnia” odbyły się Miejskie 

Zawody Latawcowe zorganizowane przez Miejski Dom Kultury 
„Prażakówka”. Stratowało 68 osób.

Zawody rozegrano w dwóch klasach: latawców płaskich i la
tawców skrzynkowych.

Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach wiekowych: 
I gr. - 9-13 lat; II gr. - 14-18 lat

4A.OE>- 1005

W grupie starszej w kategorii latawców płaskich: I miejsce 
Marcin Łasut i Przemysław Grzybek G-2,2. Krzysztof Kania 
G -2,3. Patrycja Bury G -l, 4. Tomasz Kubicius Zesp. Szk. Ho
telarsko-Gastronomicznych w Wiśle. W kategorii latawców 
skrzynkowych: 1. Maria Górniok G-2, 2. Agnieszka Chmura 
G -2,3. Damian Gruszczyk G-l, 4. Elżbieta Francuz G-2.

W klasyfikacji drużynowej I miejsce zajęła SP Nr 6 - 962 pkt, 
II miejsce -  G-2 930 pkt, III miejsce SP-2 489 pkt, IV miejsce G- 
1 357 pkt, V miejsce SP-3 227 pkt, VI miejsce MDK „Prażaków
ka” 173 pkt, VII miejsce Z.S.H.G Wisła 111 pkt. (ag)
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LATAW CE W  USTRONIU

Kolorowe latawce fruwały pod ustrońskim  niebem  
w m iniony piątek, 22 IV. Dzieci z m iejscow ych szkół 
podstawowych i gim nazjalnych jak co roku stanęły do 
rywalizacji w M iejskich Zawodach Lataw cow ych. Ju
rorzy oceniali pom ysłowość w  konstrukcji latawca oraz 
jego  prezentację w powietrzu.

68 dziewcząt i chłopców poświęciło sporo czasu na przygoto
wanie swoich skrzynkowców i ogonowców. Pomysłowość dzieci 
i młodzieży zachwyciła jurorów. Z listewek, bibułki, ścinków ko
lorowego papieru, folii wyczarowane zostały rozmaite w kształ
tach i kolorach latające obiekty. Komisja w składzie: Ryszard 
Szymkiewicz, Anna Michajluk-Kisiała i Robert Szymkiewicz 
nie miała zbyt łatwego zadania w wyłonieniu tych najlepszych.

W grupie młodszej (9 -13  lat) w kategorii latawców płaskich 
zwyciężyła Sylwia Mirocha przed Edytą Kostką (obie SP 6) i 
Patrykiem Cielepakiem (SP 2), trzecie miejsce zajęła Mariola 
Kubok (G 2), a wyróżnienie uzyskał Damian Sztwiertnia. W 
kategorii latawców skrzynkowych wygrała konstrukcja Daniela 
Hubczyka. Drugi był Szymon Szpin (obaj SP 6), trzecia Anna 
Pustówka (SP 2), wyróżniono Bartosza Pawłuszka (SP 6).

Wśród starszych uczestników (14 - 18 lat) w kategorii la
tawców płaskich wygrali Marcin Łasut i Przemysław Grzy
bek przed Krzysztofem Kanią (wszyscy G 2) i Patrycją Bury 
(G 1). Wyróżnienie uzyskał Tomasz Kubicius (ZSGH Wisła). 
Kategorię latawców skrzynkowych wygrała Maria Górniok 
przed Agnieszką Chmurą (obie G 2), trzeci był Damian Grusz
czyk (G 1), wyróżnienie dostała Elżbieta Francuz (G 2).

Imprezę zorganizował tradycyjnie Miejski Dom Kultury 
„Prażakówka” w Ustroniu, a stadion udostępniło kierownic
two KS Kuźnia. (mark)

Oczekiwanie na prezentację przed jurorami jest zawsze stre
sujące. Do tego zawodnicy są przyzwyczajeni i co roku w 
konkursowe szranki staje kilkadziesiąt dziewcząt i chłopców 

•  Fot. Krzysztof Marciniuk
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LAUREACI KONKURSU USTROŃ W MOICH OCZACH
Do miejskiego szczebla Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz

nego dzieci i młodzieży pod hasłem „Woda - bezpieczeństwo - 
ja” zakwalifikowano 69 prac w czterech grupach. W grupie I: 1 
miejsce zajął Robert Troszok - lat 8, SP-2,2. Michał Jopek - lat 
6, Przedszkole nr 1, 3. Karolina Dyrda, lat 6 - Przedszkole nr 1; 
grupa II: I Bogumiła Kajzar, lat 10 - SP-2,2. Katarzyna Mag
dalena Papaj, lat 11 - SP-6, 3. Dorota Twardzik, lat 12 - SP-5, 
wyróżnienie - Szymon Zwierniak, lat 9 - SP-1; gmpa III: 1 miej
sce Natalia Konarzewska, lat 15 - G-1.1 wyróżnienie Anna Cho
lewa, lat 14 - G-2, II wyróżnienie Patryk Rogalski, lat 13 - G-2; 
IV grupa: Karolina Konkol, lat 7 - SP-6.

Na szczeblu powiatowym nagrodzono i wytypowano do udzia
łu w eliminacjach wojewódzkich następujących uczestników 
z Ustronia: w grupie I miejsce 2. zajął Michał Jopek z Przedszko
la nr 1, w grupie II miejsce 1. zajęła Bogumiła Kajzar z SP-2 
a miejsce 2. Katarzyna Magdalena Papaj z SP-6, w gmpie II 
miejsce 1. przypadło Natalii Konarzewskiej z G-l w Ustroniu 
w gmpie IV 3 miejsce zajęła Karolina Konkol z SP-6. (ag)

Z okazji 700-lecia Ustronia Urząd Miejski w Ustroniu wspól
nie z Rejonowym Urzędem Poczty w Katowicach zorganizował 
konkurs międzyszkolny na projekt kartki widokowej pod ha
słem JJstroń_w ^^ Konkurs swoim zasięgiem obej
mował całe Podbeskidzie i przeznaczony był dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów. W sumie w konkursie wzięło udział 
115 uczniów, posługujących się w swoich pracach różnymi tech
nikami prezentacji (rysunki, zdjęcia, montaż komputerowy, for
my przestrzenne, kolaże). Po obejrzeniu wszystkich prac Komi
sja Konkursowa złożona z przedstawicieli Miasta Ustroń oraz 
Rejonowego Urzędu Poczty w Katowicach postanowiła nie przy
znawać I, II i III miejsca. Miejsce IV zajęła Agnieszka Suchy 
z SP-1. Ponadto przyznano trzy równorzędne wyróżnienia dla: 
Natalii Glajc z SP-5, Katarzyny Filipczak z SP-6 oraz Magdale- 
ny MeneszGim-1. Organizatorzy ufundowali dla laureatów kon
kursu nagrody książkowe, które wręczono na zakończenie roku 
szkolnego 2004/2005. (ds)
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Powiatowy konkurs plastyczny o tematyce związanej z bezpieczeństwem dzieci 

na drodze spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem uczniów ze szkól cie
szyńskiego regionu. Uczestnicy nadesłali mnóstwo prac, głównie w formie ry
sunków. Pokazali na nich, jak widzą bezpieczne miasto, bezpieczną drogę do szko
ły oraz rolę policjantów w zapewnieniu tegoż bezpieczeństwa.

Prace oceniała 6-osobowa komisja w składzie: 
Joanna Słowicka-Gawełek, Anna Depta, Jadwiga 
Kołder, Grażyna Pilch, Ewa Gruszczyk, Mariusz 
Tomica. Jurorzy nie mieli łatwego zadania, bo po
ziom prac był wysoki.

W grupie szkół podstawowych, wśród uczniów klas 
I - III, pierwszą nagrodę otrzymała Barbara Gawełek 
(SP 2 Ustroń), drugą Katarzyna Raszka (SP Goleszów), 
trzecią Robert Troszok (SP2 Ustroń), natomiast wśród 
uczniów klas IV - VI, najwyżej oceniono pracę Anny 
Mańczyk, druga była Bogumiła Kajzar (obie SP 2 
Ustroń), a trzecia Justyna Parchańska (SP Ocha
by). W grupie gimnazjalistów I nagroda przypadła

Małgorzacie Gadule (G 1 Ustroń), II - Jackowi Ma
tuszkowi, III - Anecie Murzyn (oboje G 3 Cieszyn). W 
grupie uczniów szkół specjalnych I nagrodę dostała Sara 
Szela (SP 8 Skoczów), a drugą Mariusz Ostapowicz.

Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie na
gród nastąpiło przed finałem Powiatowego Turnieju 
BRD w ustrońskiej „dwójce”. Laureatom gratulowali 
m.in. powiatowy komendant policji Mirosław Wija i 
burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzeć. (mark) * •

Laureaci konkursu w towarzystwie 
komendanta Mirosława Wiji
•  Fot. Krzysztof Marciniuk
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(poznajemy (parfci %rajo6razo we (poCski

Triumfowało Gimnazjum nr I w Ustroniu
Parki Krajobrazowe już od 

trzech lat organizują kon
kurs o zasięgu ogólnopolskim 
„Poznajemy Parki Krajobrazo
we Polski”. W tegorocznej edycji 
wzięło w nim udział ponad 12 
tysięcy uczestników w skali kra
ju. Konkurs jest skierowany do 
uczniów szkół gimnazjalnych 
i ma na celu pogłębianie wiedzy 
dotyczącej parków krajobrazo
wych w Polsce oraz ogólnej wie
dzy z zakresu ekologii i przyro
dy, której zdobycie zmotywuje 
młodych ludzi do aktywnego 
poznawania otaczającego ich 
środowiska. Wymiana do
świadczeń między pedagoga
mi, uczestniczącymi w różnych 
etapach tego konkursu przyczy
niła się do podniesienia jakości 
pracy szkół w zakresie edukacji 
ekologicznej.

IV edycję Ogólnopolskiego 
Konkursu „Poznajemy Par
ki Krajobrazowe Polski” 2004 
-  2005 organizuje Zespół Parków 
Krajobrazowych Województwa 
Śląskiego. Ze względu na ogólno
polski zasięg niniejszego przed
sięwzięcia patronat ogólnopol
ski objął Zbigniew Witkowski

-  podsekretarz stanu w M ini
sterstwie Środowiska; Główny 
Konserwator Przyrody. Na
tomiast patronat regionalny
-  Wojewoda Śląski Lechosław 
Jarzębski.

Do udziału w tegorocznej IV 
edycji w województwie śląskim 
zgłosiło się 1300 uczniów z 48 
gimnazjów. 4 marca br. w Ośrod
ku Edukacyjnym ZPKWŚ w Bę
dzinie odbył się finał wojewódz
ki Ogólnopolskiego Konkursu 
„Poznajemy Parki Krajobra
zowe Polski”, w którym brało 
udział sześć 5-osobowych dru
żyn -  zwycięzców z poszczegól
nych Parków Krajobrazowych 
ZPKWŚ.

Przebieg konkursu uświet
niła obecność zaproszonych 
gości: Andrzeja Jeżewskiego
-  dyrektora Wydziału Środo
wiska i Rolnictwa Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ka
towicach, Zbigniewa Wieczorka
-  zastępcy prezesa Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, który ufundował 
nagrody dla laureatów, Ewy Fi- 
dyk-Rybak -  dyrektora Oddzia-

S O M X j SfcOAaUlG 
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łu w Zawierciu Sopockiego To
warzystwa Ubezpieczeniowego 
„Ergo-Hestia”, które ufundowa
ło poczęstunek dla uczestników 
konkursu.

Nasi laureaci:
-  I miejsce: Park Krajobrazo

wy Beskidu Śląskiego, Gimna
zjum nr 1 w Ustroniu pod opie
ką Jolanty Kamińskiej,

-  II miejsce: Park Krajobra
zowy „Orlich Gniazd”, Gimna

zjum w Chruszczobrodzie pod 
opieką Ewy Frączek,

-  III miejsce: Park Krajobra
zowy „Lasy Nad Górną Liswar- 
tą”, Gimnazjum w Lubecku pod 
opieką Marii Kopyciok.

Najlepszym uczestnikiem, 
wyłonionym po zaciętej do
grywce, została Sara Stasiuk 
z Gimnazjum nr 1 w Ustro
niu.

Organizatorzy konkursu

NAJLEPSI W WOJEWÓDZTWIE
Drużyna Gimnazjum nr 1 Kacper Gunia, by zdystan- 

w U stroniu przygotow ana sować pozostałe 5 drużyn, 
przez nauczycielkę Jolantę m usieli wykazać się dużą 
K am ińską, w ygrała w oje- wiedząogólnoprzyrodniczą. 
wódzki konkurs „Poznajemy Wśród pytań testowych zna- 
Parki Krajobrazowe Polski”, lazły się także zagadnienia 
który odbył się początkiem g e o g ra fic z n e  czy k ra jo -  
marca w Będzinie. znaw cze. N adto m łodzież

Sara Stasiuk, Zuzanna musiała rozpoznać na zdję- 
Kamycka, Julia Pruszków- ciach po 10 gatunków roślin 
ska, M arta K oh u t oraz  i zwierząt. (indi)
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Krajobrazy po raz piąty
Zakres tematyczny konkursu 

obejmuje wiedzę przyrodniczą 
z dziedziny biologii, geografii, 
ekologii. Jest adresowany do 
uczniów szkół gimnazjalnych 
i ma na celu kształtowanie 
świadomości i postaw ekolo
gicznych młodego pokolenia 
poprzez upowszechnienie wie
dzy o parkach krajobrazowych 
w Polsce oraz znaczeniu zrów
noważonego rozwoju w życiu 
każdego człowieka.

Pragnę dodać, że w IV edy
cji najlepszą drużyną w Polsce 
okazała się drużyna z naszego

województwa -  Gimnazjum nr 
1 w Ustroniu, która w nagro
dę pojechała na 6-dniową wy
cieczkę do Morawskiego Kra
su do Czech. Ponadto wszyscy 
laureaci konkursu otrzymali 
sprzęt rekreacyjno-sportowy 
oraz uczestniczyli wraz z opie
kunami w 6-dniowych warsz
tatach ekologicznych, które od
bywały się od 2 do 7 czerwca br. 
na terenie Ośrodka Edukacyj- 
no-Naukowego w Smoleniu oraz 
Ośrodka Edukacji Ekologicznej 
w Złotym Potoku.
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(Dzień (RćgionaCny

Koncert zespołu „Wałasi”. Fot. M. Niemiec

DZIEŃ REGIONALNY G1
Nogi same rwały się do tańca, gdy w auli Gimnazjum Nr 1 

zagrali „Wałasi”. To grupa legenda stworzona i prowadzona przez 
ćwierć wieku przez Zbigniewa Wałacha. Właśnie z Wałachów 
pochodzili muzycy, którzy tworzyli zespół Golec Orkiestra 
w okresie jego największych sukcesów. Kariery na rynku mu
zycznym nie chciał robić Zbigniew Wałach i powiedział kiedyś 
o tym na naszych łamach: Gramy to co zawsze i mamy dobre 
relacje ze światem. Bo nie chodzi o to, żeby iść na komercję, 
gonić za pieniądzem, ale żeby żyć własnym rytmem. [...] Za kom
promisy się płaci. Nie ma złotego środka. Grając oryginalną 
muzykę ma się być może mniej widzów, mniej pieniędzy, nie zdo
bywa się sławy, jest się osobą kontrowersyjną, ale zachowuje się 
coś ważnego.

Ta wypowiedź przychodzi na myśl, gdy patrzy się na kilkuset 
gimnazjalistów z „Jedynki”, którzy z uwagą słuchają Zbigniewa 
Wałacha podczas Dnia Regionalnego. Widać, że przemawia do 
nich autentyczność muzyki i jej wykonawców. Na własne oczy 
można było zobaczyć, jak młodzież słucha i przytupuje podczas 
góralskich przyśpiewek^ Z. Wałach tłumaczył, czym różni się 
muzyka górali Beskidu Śląskiego od muzyki z Beskidu Żywiec
kiego, Podhala, w tym miejscu bardziej skupił się na animozjach 
wśród sportowców, Słowacji, a nawet Węgier. Głównie jednak 
razem z zespołem wygrywał te różnice i wizyta muzyków zamie
niła się w interesujący koncert.

Ale to nie wszystko. Dzień regionalny to finał całorocznego 
wysiłku klas drugich. Efekty kilkumiesięcznej pracy obserwują

Młodzież przygotowała przedstawienia. Fot. M. Niemiec

trzecioklasiści, którzy mają to już za sobą i pierwszoklasiści 
opracowujący koncepcję na następny rok.
- Zaczęło się końcem września wycieczką szlakiem Jerzego Ku
kuczki - wspomina Bogusława Rożnowicz, nauczycielka, któ
ra prowadzi ścieżkę regionalną. - Zwiedzamy Muzeum na Gra
pie, dom Jerzego Kukuczki, przechodzimy ścieżkę przyrodni
cza „Olza”, w Istebnej odwiedzamy kościół Dobrego Pasterza, 
atelier państwa Konarzewskich.

Druga wycieczka to zwiedzanie Cieszyna z jego najważniej
szymi muzeami i zabytkami. Wyprawy w głąb historii i kultury 
naszego regionu to podstawa do opracowania projektów: „Trój- 
wieś na Śląsku Cieszyńskim” oraz „Historia Śląska Cieszyńskie
go”. Najlepiej niemal profesjonalnie wykonali je uczniowie kla
sy 2b.
- Uczniowie przygotowywali się przez kilka miesięcy. Wiedza, 
którą przyswoili jest duża. Musieli nauczyć się ponad 200 odpo
wiedzi na pytania z historii Śląska Cieszyńskiego, poznać po
stacie i zabytki architektury, mieć wiadomości z przyrody, tury
styki. Musieli pochwalić się znajomością gwary i to była no
wość w organizowanych przez nas od kilku lat konkursach - 
mówi Olga Buczak, nauczycielka historii, która również prowa
dzi zajęcia związane ze ścieżką regionalną.

Dzień regionalny to także podsumowanie recytatorskiego 
konkursu gwarowego „Po naszymu”, którego pomysłodawczy
nią i organizatorką jest polonistka Jolanta Chwastek. Najlepsi 
mówcy wystąpili przed kolegami, a byli to: Joanna Husar, Mag-

Kolejne pytanie ■ kolejny ciężki orzech do zgryzienia. Fot. M. Niemiec
dalena Michalik, Elżbieta Pasterny, Agnieszka Sekunda, Mar
tyna Tschuk i Tomasz Kowalik. Rubaszne wiersze gwarą stano
wiły naturalny przerywnik w ciężkich zmaganiach z wiedzą. Pię
cioosobowe drużyny siedziały przy stolikach przed sceną, a na 
niej odgrywano spektakle, które również miały folklorystyczny 
charakter. Przygotowane starannie, bawiły i rozluźniały atmos
ferę. Rozluźnić nie mogli się członkowie jury, którzy uważnie 
słuchali odpowiedzi. Sędziowali: dyrektor Muzeum Ustrońskie- 
go dr Lidia Szkaradnik, nauczycielki: Jolanta Kamińska, Jo
lanta Chwastek, dyrektor G 1 Leszek Szczypka.

I to jeszcze nie koniec atrakcji. W auli zorganizowano mini 
wystawę prac plastycznych uczniów, którzy brali udział w zaję
ciach świetlicowych pod kierunkiem Barbary Kuszel. Plastycy 
zastosowali techniki nawiązujące do tradycji regionu. Były pra
ce z koronki, malowane szkło, bukiety z bibuły.

Cały Dzień Regionalny pięknie prowadzili konferansjerzy: 
Joanna Graborz i Joanna Zajonc. Występował przygotowy
wany również przez Barbarę Kuszel zespół wokalny składający 
się z ochotników z klas pierwszych i trzecich.

W konkursie wygrała klasa 2e, która zdobyła 48 punktów, 
a wystąpiła w składzie: Grzegorz Matuszek, Robert Haratyk. 
Katarzyna jurczok. Kinga Wojdyłlo, Edward Gomola. Kolej
ne miejsca zajęły drużyny: 2. z klasy 2a: Agata Werpachowska. 
Szymon Nowak, Marcin Stawiarz, Kinga Bocheńska, Marty
na Palowska; 3. z klasy 2c: Łukasz Pacia, Daniel Słowiok. Da
wid Bujok, Grzegorz Cieślar, Justyna Wawrzacz; 4. z klasy 
2b: Maria Kulis, Antoni Gburek, Arkadiusz Szarzeć. Sabina 
Erdmann, Magdalena Menes; 5. z klasy 2d: Paweł Kołaczek. 
Tomasz Kowalik, Patryk Korsun. Przemysław Moskala. Ma
ciej Wałaski. Monika Niemiec
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WIEDZA O MIEŚCIE
W sobotę, 14 maja przyszli do „Prażakówki” ustroniacy, któ

rzy interesują się historią naszego miasta. Rozpoczynał się pierw
szy otwarty konkurs wiedzy o Ustroniu. Już od kilku lat organi
zowany jest taki sprawdzian wiedzy dla uczniów szkół podsta
wowych i gimnazjów, ale po raz pierwszy mogli sprawdzić swoją 
wiedzę i powalczyć o nagrody wszyscy mieszkańcy. Nagrody 
były atrakcyjne, o swoim mieście sporo wiemy, a jednak do kon
kursu zgłosiło się tylko dwóch dorosłych zawodników, student 
historii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach Andrzej Drobik i 
Piotr Golas, student Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. 
Oprócz nich na pytania odpowiadały: Katarzyna Kozieł, Kor
nelia Lont z Gimnazjum nr 1 oraz Agnieszka Kuźnik, Monika 
Tometczak, Anna Waluś z Gimnazjum nr 2. Stoliki, przy któ
rych zasiedli zawodnicy ustawione były na scenie. 
Z widowni dopingowali członkowie rodzin, przyjaciele.

Jednak najpierw zaśpiewała Estrada Ludowa „Czantoria” pod 
dyrekcją Władysława Wilczaka, która również zaznaczyła swoją 
obecność w najnowszej historii miasta. Nic dziwnego, że padały 
pytania na temat zespołu. Mini recital na dzień dobry wprawił 
wszystkich w doskonałe humory, dyrygent Estrady potrafi roz
bawić salę. Zawodnicy mogli się zrelaksować, a chwilę później 
wsłuchiwali się w treść regulaminu konkursowego, który odczy
tała, prowadząca imprezę Danuta Koenig, naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. D. Koenig prowadziła nie
jeden koncert, ale pierwszy raz można było podziwiać jej talent 
konferansjerski w konkursie. Bez.złośliwości Kazimiery Szczu
ki, ale też i mdłej słodyczy Magdy Mołek mobilizowała, dopin
gowała zawodników, komentowała odpowiedzi, wszystko spraw
nie, czytelnie i z humorem.

Każdy z zawodników grał inaczej. Jeden wybierał zawsze 
pierwsze wolne pytanie, drugi stawiał na „13”. Nerwowo się ro
biło gdy odpowiadał Piotr Golas. Długo się zastawiał, na krótko 
przed upływem czasu stwierdzał, że nie wie, po chwili dodawał, 
że jednak będzie strzelał i... trafiał. Prowadząca konkurs podpo
wiadała: „Strzelaj, strzelaj”, by za chwilę krzyknąć: „Tak! Jest!”. 
Odpowiedzi uważnie słuchało jury w składzie: Lidia Szkarad- 
nik, dyrektor Muzeum Ustrońskiego, Włodzimierz Gołkowski, 
wieloletni naczelnik Miejskiej Rady Narodowej, burmistrz Ire
neusz Szarzeć.

Najpierw były dwie tury pytań z dziejów Ustronia. Pytania od 
1 do 50, każde za 1 punkt. Na przykład: W którym roku powstał: 
najstarszy kościół ewangelicki? Kameralny Zespół Wokalny 
Ustroń? Odbyło się pierwsze posiedzenie Wydziału Gminnego? 
Ukazał się pierwszy numer Gazety Ustrońskiej?

Nastąpiła przerwa na wspólne śpiewanie z „Czantorią”, której 
członkowie również usiedli na widowni. Zespól instrumentalny 
Estrady cały czas w pełnej gotowości tkwił pod sceną. Po każdej 
odpowiedzi konkursowiczów, muzycy odgrywali sygnał, inny 
po poprawnej, inny po błędnej. Brzmiało to lepiej niż automa
tyczne dźwięki w niejednym teleturnieju.

Rower wręcza W. Gołkowski. Fot. W. Suchta
Po przerwie padały pytania o zasłużonych, znanych ustronia- 

ków. Jak nazywał się pierwszy dyrygent EL „Czantoria”, właści
ciel Ustronia, który zginął w wojnie 30-letniej, twórca i pierwszy 
redaktor „Pamiętnika Ustrońskiego”, wieloletnia dyrektor Miej
skiej Biblioteki Publicznej, dyrygent orkiestry dętej Zakładów 
Kuźniczych. Żeby zdobywać punkty zawodnicy musieli znać 
biografię Karola Kotschego, Andrzeja Brody, Leopolda Ziela- 
sko, Jana Nowaka, Jerzego Ziętka i innych. Ta runda zakończyła 
się remisami.

Po 6 pytaniach komplet punktów zdobył Andrzej Drobik, dru
gie miejsce zajęła Agnieszka Kuźnik, o trzecie rywalizowali 
Karzyna Kozieł, Piotr Golas i Kornelia Lont, która wygrała poje
dynek. Jej konkurenci zajęli ex equo czwarte miejsce. Na piątym 
uplasowała się Anna Waluś, a na szóstym Monika Tometczak.

Na scenę poproszono zdobywców trzech pierwszych miejsc. 
Pierwszy wybierał nagrodę zwycięzca i w jego ręce przeszedł 
rower od firmy Jerzego Pilcha, Agnieszka została właścicielką 
aparatu cyfrowego ufundowanego przez burmistrza, a Kornelia 
pojedzie na wycieczkę z biurem „Ustronianka”. Potem do laure
atów dołączyli pozostali uczestnicy.

Organizatorem Konkursu Wiedzy o Ustroniu było Muzeum 
Ustrońskie oraz U<*. ąd Miasta. Pomysł dobry, nagrody cenne, 
zainteresowanie niewielkie, ale może tylko za pierwszym razem. 
Ci, którzy oglądali konkurs na żywo i słuchali Estrady Ludowej, 
na pewno wrócą za rok. Monika Niemiec
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W Marszu Żywych przeważała młodzież.

PAMIĘTAMY
Blisko 20 tys. ludzi wzięło udział w XIV Marszu Żywych. 

Wśród nich byli także mieszkańcy Ustronia, m.in. grupa mło
dzieży z gimnazjów nr 1 i nr 2 pod opieką Iwony Werpachow- 
skiej oraz organizatorki wyjazdu Emili Goryczki przedstawi
cielki stowarzyszenia Polska-Izrael Śląska Cieszyńskiego. Obec
ne były delegacje z prawie 50 krajów świata.

Premier Izraela Ariel Szaron przemówił do młodzieży żydow
skiej w języku hebrajskim. W swoim przemówieniu powiedział 
m.in. aby pamiętać ból i okrucieństwo, które się dokonały w tym 
obozie.

Przed przyjazdem do Oświęcimia każda grupa, również nasza, 
na znak równości i jedności otrzymała identyfikatory z nume
rem oraz granatowe kurtki z gwiazdą Dawida i napisem Marsz 
Żywych w językach hebrajskim i angielskim. Na znak Szofaru, 
żydowskiego rogu Baraniego, ruszyliśmy spod głównej bramy 
do KL. Brzezinka. Podczas marszu początkowo jeszcze nie zda
waliśmy sobie sprawy z powagi uroczystości i było słychać śmie
chy oraz rozmowy, jednak im bliżej bram obozu, tym atmosfera 
stawała się coraz bardziej podniosła.

Wyrażając żal i pamięć ofiarom Holocaustu, na torach do obo
zu Żydzi pozostawiali macewy z nazwiskami bliskich oraz 
z napisem „Nigdy więcej”. Na zakończenie został odśpiewany 
hymn Izraela Hatikva głoszący nadzieję oraz pokój. W oczach 
wielu ludzi pojawiały się łzy.

Ten marsz był inny od wszystkich i taki pozostanie na zawsze, 
gdyż po raz pierwszy było tak dużo ludzi z całego świata. Zawar
liśmy wiele nowych znajomości oraz poznaliśmy kulturę inne
go państwa. Ci którzy przyjeżdżają na marsz z innych państw są 
w Polsce przez kilka dni i zwiedzają nasz kraj aby dowiedzieć 
się czegoś więcej na temat miejsca gdzie zginęli ich,bliscy.

Paula Morawiec, Natalia Żebrowska

Młodzi ustronianie głęboko przeżyli udział w oświęcimskim spotkaniu

N ASZA M ŁO DZIEŻ W  O ŚW IĘCIM IU
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Blisko 20 tys. ludzi przyjechało, 5 V, do Oświęcimia i wzięło udział w 
XIV Marszu Żywych. Na terenie byłego hitlerowskiego obozu koncentra
cyjnego Auschwitz-Birkenau obecne były delegacje z prawie 50 krajów 
świata. Po raz kolejny hołd ofiarom zagłady oddali też młodzi mieszkań
cy cieszyńskiego regionu.

Kilkadziesiąt dziewcżąt i chłopców przyje
chało z ustrońskich Gimnazjów nr 1 i nr 2, a 
kolejna prawie 20-osobowa grupa uczniów klas 
drugich reprezentowała wiślańskie Liceum 
Ogólnokształcące. Wszyscy otrzymali od orga
nizatorów niebieskie kurtki z symbolem Gwiaz
dy Dawida i napisem „Marsz Żywych” po he- 
brajsku i angielsku. Nieśli biało-czerwone flagi. 
Opiekunkami tych grup były szkolne panie pe
dagog Iwona Werpachowska i Edyta Cieślar

- Nasza młodzież razem ze swoimi ró
wieśnikami z Izraela i innych krajów za
śpiewała „Hatikawę", hymn izraelski, któ
rego słowa są pełne nadziei, głoszą po
kój. Podkreślano, by tak postępować, 
żeby Holocaust się nie powtórzył - po
wiedziała „Głosowi" Emilia Goryczka 
prezes Stowarzyszenia Polska - Izrael 
Śląska Cieszyńskiego, organizatorka 
wyjazdu. (mrc)

Przejście przez bramę obozu w Oświęcimiu.
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O godz. 13.00 w Muzeum na Brzegach rozpoczął się program 
słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów Gimnazjum nr 1. 
Młodzież recytowała wiersze o tematyce wojennej, na fletach 
akompaniowali pedagodzy.
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‘Konkurs efioCogiczny

Obrady jury. Fot. M. Niemiec

PRZETWORY 
Z MAKULATURY
Środa, 1 czerwca - sala widowiskowa Miejskiego Domu Kul

tury „Prażakówka”. Młodzi zawodnicy, młodzi kibice, transpa
renty, oklaski. Ale to nie mecz piłkarski czy inne zawody sporto
we, a konkurs ekologiczny organizowany już od kilku lat przez 
Przedsiębiorstwo Komunalne. Cel jest oczywisty: wychowanie 
przyszłos'ci narodu na świadomych, wykształconych, wrażliwych 
obrońców środowiska. Wygląda na to, że przynajmniej wykształ
conych się udaje, bo na dość trudne i szczegółowe pytania repre
zentanci szkół podstawowych i gimnazjów odpowiadali śpie
wająco. Nie zdarzyło się, żeby drużyna w ogóle nie wiedziała 
czego dotyczy poruszany problem. Wypowiedzi były mniej lub 
bardziej wyczerpujące, ale te ostatnie przeważały. Świadczy 
o tym również punktacja Na sześć startujących szkół tylko dwie 
nie uzyskały kompletu - 35 punktów. Miały ich po 32.

Najpierw odbyło się losowanie zestawów pytań i następnie 
według ich kolejności odpowiadały zespoły. Śtartujący musieli 
wiedzieć, jakie najczęściej popełniamy błędy segregując szkło, 
co to w ogóle są odpady, jak je dzielimy, które z nich nazywamy 
niebezpiecznymi, jakie kryteria powinny być uwzględnione przy 
budowie wysypiska śmieci, a także obliczyć, ile odpadów wy

produkuje konkretna rodzina w ciągu miesiąca. Konkurs spraw
nie prowadził Jan Sztefek kierownik Stacji Przeładunkowej, 
a odpowiedzi oceniało jury w składzie: Marta Jakubek, Funda
cja Partnerstwo dla Środowiska w Krakowie, Emilia Czembor, 
przewodnicząca Rady Miasta, Barbara Jońca naczelnik Wy
działu Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM, Alojzy Sikora, 
prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego. Swoich kolegów dopin
gowali uczniowie, kciuki trzymały również nauczycielki. Po
nad głowami publiczności wznosiły się afisze. Zachęcające do 
recyklingu, o którym wiele się tego przedpołudnia mówiło: „Zbie
raj makulatury pełne wory, żeby zrobić z niej przetwory”, za
chwalające: „SP-2 zasady ekologii dobrze zna”, „Z SP-1 i chło
paki i dziewczyny z ekologii są jak dżiny”, podtrzymujące na 
duchu: „Wszystkim kibicujemy, myślami dopingujemy”.

Na ostateczną klasyfikację konkursu złożyły się wyniki turnie
ju wiedzy oraz całoroczna akcja zbierania surowców wtónych w 
szkołach i, również trwająca od września 2004 roku, akcja zbiera
nia zużytych baterii. Zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 3,2. miej
sce zajęła Szkoła Podstawowa nr 2, 3. Szkoła Podstawowa nr 1,4. 
Gimnazjum nr 2, 5. Gimnazjum nr 1, 6. Szkoła Podstawowa nr 6. 
Uczniowie otrzymali cenne nagrody: radioodtwarzacze, odtwa
rzacze CD, encyklopedie i wydawnictwa albumowe. Przez cały 
czas trwania konkursu mogli częstować się napojami, ale butelki, 
inaczej nie wypadało, lądowały w przygotowanym i wyekspono
wanym specjalnie koszu na odpady. Monika Niemiec

Doping kolegów. Fot. M. Niemiec
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^  <2y\^>RA^\AAA^ C^XXX^y^-^lAv /V\AXcc/ęAQfuX
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Europa w  szkpke

Europejski Konkurs Szkolny „Europa w szkole”.

Już po raz trzeci braliśmy udział w kolejnej edycji 
tego międzynarodowego konkursu. W tym roku 
przebiegał on pod hasłem „Obywatel zmieniającej się 
Europy99. Uczennice klasy 2b -  Małgosia Bożek i 
Marysia Kulis przygotowały album z fotogramami 
ukazujący zmiany, które można obserwować w naszym 
mieście po roku członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej. W ciągu kilku miesięcy album przeszedł 
kolejne etapy oceny.

r

16 czerwca 2005 roku w Sali Sejmu Śląskiego w 
Katowicach, z udziałem władz wojewódzkich i 
kuratoryjnych, odbyło się uroczyste wręczenie 
dyplomów i nagród Ministra Edukacji i Sportu oraz

r

Śląskiego Kuratora Oświaty wszystkim tegorocznym 
laureatom konkursu w naszym województwie.
Cieszymy się i gratulujemy Małgosi i Marysi, ze i one

y y • f  f  y • y

Opiekę nad uczennicami sprawowała Maria Derewniuk.
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K R O N IK A  M IE J S K A
15 października odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady 

Ustronia. W skład Rady weszli: Tomasz Trzaskalik. Natalia 
Żebrowska. Wojciech Wysłych, Robert Haratyk, Larysa Ba
dura. Kamil Heller, Paulina Bieniec, Agata Szczotka, Adrian 
Wiktorowski. Wojciech Maciążek, Arkadiusz Granda, Woj
ciech Żmijewski, Małgorzata Wałowska. Filip Stolarczyk, Ja
cek Juraszek, Mateusz Pawłowski.

Pierwsze spotkanie Rady odbędzie się w piątek 29.10.2004 
w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” o godz. 15 w sali nr 2.

MŁODZI RADNI
Odbyło się pierwsze, organi

zacyjne spotkanie Młodzieżo
wej Rady Ustronia. Rada ma 
funkcję organu doradczego 
Rady Miasta i może występo
wać do urzędu z wnioskami 
o podjęcie działań na rzecz 
młodzieży. To już trzecia ka
dencja tego organu w naszym 
mieście. Ostatnio informowa
liśmy o wynikach wyborów do 
Rady, która liczy 17 członków. 
Niestety na spotkaniu organi
zacyjnym zjawiło się ich tylko 
8. MRU tworzą uczniowie 
wszystkich ustrońskich szkół 
oraz przedstawiciele młodzie
ży naszego miasta, która nie 
uczy się w Ustroniu. Opieku
nami grupy są Iwona Werpa- 
chowska oraz Piotr Golas. 
Opiekunka zobowiązała przed
stawicieli do poinformowania 
kolegów o obowiązku stawie
nia się na najbliższe spotkanie 
grupy, na którym członkowie 
zostaną zaprzysiężeni i nastą
pi przedstawienie planów pra
cy na przyszły rok. Takie pla
ny ma dostarczyć każda szko
ła. Zawierać mają propozycje 
działania na rzecz młodzieży 
w Ustroniu. Rada może wystę
pować do Urzędu o przyzna
wanie środków potrzebnych do

organizacji pewnych przedsię
wzięć i jak słusznie zauważy
ła I. Werpachowska:
- Wybrano was, a to oznacza, 
że macie coś do powiedzenia. 
Tylko od was zależy, co zrobi
cie. Jeżeli coś wymyślicie, 
przeprowadzicie i dobrze zor
ganizujecie to zapewniam, że 
nie odmówią wam pomocy. 
Nikt nie ma tyle odwagi, żeby 
odmówić młodzieży chcącej 
robić coś sensownego na rzecz 
miasta i mieszkańców.

Pomysłów jest dużo ale do
piero czas pokaże co uda się 
zrealizować. Niewątpliwie bar
dzo ciekawy mógłby się oka
zać program, który miałby po
magać uczniom w znalezieniu 
latem legalnego zatrudnienia. 
Dobrą inwestycją mogłoby być 
również otworzenie młodzie
żowego klubu gdzie uczniowie 
mogliby się spotykać we wła
snym towarzystwie po zakoń
czeniu zajęć. Pozostaje mieć 
nadzieje, że młodzieży nie od
straszą problemy z biurokracją, 
organizacją przedsięwzięć czy 
brakiem czasu. Do tej pory kil
ku rzeczy nie udało się dopro
wadzić do szczęśliwego koń
ca. Nie wystartowały rozgryw
ki Amatorskiej Ligi Młodzie
żowej w siatkówce. Zakończy
ły się one po rozegraniu zaled
wie dwóch spotkań. Ale MRU 
ma na swoim koncie także suk
cesy. Postawiono tablicę infor
mującą o czystości wody 
w Wiśle, odbyła się Młodzie
żowa Sesja Miast Partnerskich 
i wspólna dyskoteka Gimna
zjum nr 1 i 2. MRU współpra
cowała też przy organizacji im
prezy „Nowa Forma”. (ap)

Przewodnicząca Agata Szczotka. Fot. A. Próchniak

RADA Z KOMISJAMI
Młodzieżowa Rada Ustronia spotkała się już trzeci raz od roz

poczęcia kadencji. Pierwsze spotkanie opisywaliśmy już w ga
zecie, drugie odbyło się 5 listopada, a trzecie 26 listopada. Mło
dzi radni spotykają się w ostatni piątek miesiąca o godz. 14 
w MDK „Prażakówka”. 5 listopada młodzież wybierała swoje
go przewodniczącego, zastępców i tworzyła komisje. Na początku 
odbyło się uroczyste zaprzysiężenie członków, choć, co chyba 
weszło członkom Rady w nałóg, brakowało kilku osób. Tym ra
zem na 17 radnych zjawiło się 13. W spotkaniu uczestniczyła 
przewodnicząca Rady Miasta Emilia Czembor oraz opiekunka 
MRU Iwona Werpachowska. Głównym punktem zebrania było 
powołanie zarządu. Wybrano komisję skrutacyjną, wskazano 
kandydatów. W wyniku głosowania przewodniczącą MRU zo
stała Agata Szczotka, a jej zastępcami Natalia Żebrowska, Mał
gorzata Wałowska i Filip Stolarczyk.W skład zarządu weszło 
trzech zastępców, aby każda szkoła miała w nim swojego przed
stawiciela. Powołano komisje: Ochrony Środowiska i Turystyki, 
w krórej skład weszli: Małgorzata Wałowska i F. Stolarczyk, 
Kultury i Sportu w składzie: N. Żebrowska, Adrian Wiktorow
ski, Wojtek Żmijewski, Wojtek Maciążek, Wojtek Wysłych, 
Tomek Trzaskalik i Oświaty i Historii w składzie: A. Szczotka, 
F. Stolarczyk, Kamil Heller, Robert Haratyk. Następnie mło
dzi radni rozmawiali o planie działalności na następny rok.

Szerzej to zagadnienie rozwinięto na spotkaniu 26 listopada. 
Młodzież skupiła się głównie na zaplanowaniu przyszłorocznej 
„Nowej formy”. Pomagał im w tym opiekun MRU Piotr Golas. 
Zastanawiano się nad pozyskaniem sponsorów i rozszerzeniem 
programu imprezy. Następnie młodzież debatowała nad utwo
rzeniem młodzieżowego klubu, zastanawiano się nad jego loka
lizacją, padały propozycje zastosowania takiego miejsca w celu 
organizowania kółek zainteresowań. Następne spotkanie Rady 
odbędzie się 17 grudnia. Agnieszka Próchniak
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3bcO o^<X ^ 0 ^ 6 0  -  fJ n y Q j^ . ^ / u y iaX L — S ^ ^ oCJOakA u^  —  # C U * K ^ / 'X ^ < xX k X>uaa;

<y>*yQjjQ£/2J CR/v<XKOł4<>o ^ o b i c CL ~~ 40cxX<(X ^ O h ^ I oOcsK^/ — ^O U ak^ O j  C ^ J b n M - U /



"Wycieczki ktasowe

23.05.05 zbiórka godz.6.00

Ustroń - Kalwaria Zebrzydowska - Lanckorona (ruiny zamku Kazimierza 

Wielkiego)- kopalnia soli Wieliczka - Nowy Wiśnicz (zamek Lubomirskich, 

o b ia d ) - Ciężkowice (skamieniałe miasto) - Biecz (przyjazd do schroniska ok. 
godz. 19.30

24.05.05

Zwiedzanie Biecza( kościół famy, muzeum aptekarstwa, rynek, wieża 

ratuszowa) - Gorlice (stare miasto, muzeum I. Łukaszewicza, cmentarz- 

mauzoleum ofiar I wojny światowej, o b ia d )- Wysowa (zwiedzanie uzdrowiska, 
pijalnie wód)

25.05.05

Stary Sącz (klasztor i muzeum papieskie) - Nowy Sącz (zwiedzanie miasta, 

o b ia d ) -  Sucha Beskidzka (karczma Rzym) - Ustroń.

Powrót w godz. wieczornych ok.20.00
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(Dzień sportu
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Zakończenie (Roku SzkoCnego 2004 /2005
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ĉ /vva/ uxx.2 ^ ^  , o  o jk t w w ^  foJ^JouO , U x y ^ y jJ ^ o & , ^
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Ĉ CA/Wi/Cl ô >̂4/X>xXMA/ŷ / 
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A B SO L W E N C I G IM N A ZJÓ W
G IM NAZJUM  NR 1

klasa m  A
wychowawca Olga Buczak 
Bączek Magdalena 
Bury Mariusz 
Cienciała Estera 
Cieślar Bartłomiej 
Gaduła Małgorzata 
Groborz Joanna 
Grochowski. Marcin 
Grudzień Anna 
Kaczmarzyk Joanna 
Kłus Anna 
Kohut Marta 
Kuboszek Mateusz 
Maciążek Wojciech 
Nowak Mateusz 
Pruszkowska Julia 
Raszka Piotr 
Spilok Anna 
Stasiuk Sara 
Strunk Mateusz 
Sumara Witold 
Urzędniczok Marta 
Wiktorowski Adrian 
Zajonc Damian 
Zwardoń Karolina 
Żmijewski Wojciech

klasa III C
wychowawca M arek Walica
Szalbót Joanna
Baca Łukasz
Baczyński Robert
Biłko Adrian
Brachaczek Jacek
Copija Łukasz
Egierska Estera
Jedzok Michał
Jurecki Marek
Kocjan Aneta
Niemczyk Paweł
Nogawczyk Tomasz
Roeter Ewa
Rokita Damian
Rudzka Joanna
Spilok Jan
Stawiarska Dagmara
Sztwiertnia Elżbieta
Sztwiorok Agnieszka
Tomaszko Rafał
Tschuk Martyna
Zowada Artur

klasa III E
wychowawca Jolanta Kamińska
Bałdys Jerzy 
Barabosz Brygida 
Chromik Grażyna 
Czyż Dorota 
Czyż Mariusz 
Gesse Weronika 
Greń Karolina 
Kocot Dawid 
Kopieczek Wojciech 
Kozina Joanna 
Kwiczała Małgorzata 
Liboska Patryk 
Omorczyk Adam 
Pietrusiak Izabella 
Romańska Aneta 
Sekunda Agnieszka 
Szczotka Agata 
Szpin Piotr 
Szwarc Andrzej 
Tyma Katarzyna 
Wędzel Justyna 
Ziółkowski Mateusz

klasa III B
wychowawca Wiesława Łużak 
Bielesz Anna 
Brzozowski Mateusz 
Burawa Łukasz 
Chowaniok Rafał 
Dańko Paweł 
Gomola Krzysztof 
Granda Arkadiusz 
Gunia Kacper 
Kamycka Zuzanna 
Karsznia Małgorzata 
Konarzewska Natalia 
Leszczyna Damian 
Maciejowski Grzegorz 
Mizera Karolina
Olek Krzysztof 
Orawski Paweł 
Pezda Paweł 
Prochowicz Aleksandra 
Roszczyk Magdalena 
Staniek Marek 
Szajter Rafał 
Szyszkowska Monika 
Wróbel Anna 
Wrzecionko Łukasz 
Ziemicka Katarzyna

klasa III D
wychowawca M aria Derewniuk 
Bury Damian 
Chrapek Jolanta 
Czekan Grzegorz 
Czermak Magdalena 
Gomola Paweł 
Gomola Andrzej 
Handerska Alina

Husar Joanna 
Kajfosz Edyta 
Kłos Karolina 
Kuś Katarzyna 
Łukosz Michał 
Pastemy Elżbieta 
Perin Arkadiusz 
Sobczak Karolina 
Sołtysik Natalia 
Szymkiewicz Natalia 
Troszok Krzysztof 
Wojnar Aleksandra 
Ząber Karolina 
Ziółkowska Aneta 
Zogata Szymon

OSIĄGNIĘCIA G-1
Do największych osiągnięć uczniów naszego Gimnazjum 

w roku szkolnym 2004/2005 należą :
I .  1 miejsce w finale ogólnopolskim konkursu przyrodniczego 

„Poznaję Parki Krajobrazowe Polski”. Drużyna składała się z 5 
uczniów: Kacper Gunia, Sara Stasiuk. Zuzanna Kamycka, Ju
lia Pruszkowska i Marta Kohut. Opiekunem drużyny była pani 
Jolanta Kamińska.

Był to konkurs pięcioetapowy : zawody szkolne, zawody mię
dzyszkolne, zawody rejonowe, finał wojewódzki i finał ogólno
polski. Żeby przejść do następnego etapu trzeba było zdobyć 
w etapach poprzednich I miejsce. W roku szkolnym 2003/2004 
ta sama drużyna zdobyła III miejsce w finale ogólnopolskim. 
Konkurs organizowany pod patronatem Ministra Środowiska.

2. Udział w finale wojewódzkim konkursu przedmiotowego 
z historii następujących uczniów: Sara Stasiuk. Witold Suma
ra. Marta Urzędniczok, Karolina Zwardoń, Anna Wróbel, 
Małgorzata Bożek. Uczniów przygotowała do konkursu pani 
Olga Buczak.

3. W międzynarodowym ekumenicznym konkursie wiedzy bi
blijnej „Jonasz” tytuł laureatów zdobyli: Małgorzata Bożek 
i Krzysztof Olek. W finale uczestniczyła także Marta Urzędni
czok. Opiekunem uczniów był ksiądz Piotr Wowry.

4. W finale wojewódzkim konkursów: poezji w języku angiel
skim i konkursie wiedzy ekologicznej był uczeń Aleksander 
Tńkaj. Opiekunowie: Andrzej Pasterny i Jolanta Kamińska.

5. W międzynarodowym konkursie twórczości dziecięcej 
„Mieszkam w Beskidach” 15 naszych uczniów zdobyło wyróż
nienia.

6. W konkursie języka angielskiego „FOX” uczennica Mał
gorzata Gaduła uzyskała wynik bardzo dobry i zajęła w swojej 
grupie wiekowej w makroregionie śląsko-małopolskim II miej
sce. Opiekun Andrzej Pasterny.

7. W konkursie matematycznym „Kangur” uczennica Magda
lena Menes uzyskała wynik bardzo dobry. Opiekun: Dorota 
Gluza.

8. W finale ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Polskie 
klimaty w sztuce i ekologii” wyróżnienie uzyskała uczennica 
Katarzyna Tyrna. Opiekunka: Barbara Kuszel.

9. W finale powiatowym, ogólnopolskich konkursów plastycz
nych: „Woda -  Bezpieczeństwo -  Ja” i „Bezpieczne miasto” 
I miejsca zdobyły uczennice: Natalia Konarzewska i Małgo
rzata Gaduła. Opiekun: Barbara Kuszel.

10. Międzynarodowy konkurs plastyczny zorganizowany 
przez Gimnazjum w Ustroniu Morskim, pod hasłem „Mój dom -  
moja Ojczyzna” -  wyróżnienie dla uczennic Zuzanny Kamyc- 
kiej, Małgorzaty Gaduły, Aleksandry Prochowicz. Opiekunka 
Barbara Kuszel.

II. W powiatowym finale turnieju tenisa stołowego: drużyna 
dziewcząt trzecie miejsce i udział w zawodach rejonowych.

12. Uzyskanie przez ucznia Witolda Sumarę certyfikatu: First 
Certificate in English ze znajomości języka obcego.

13. Konkurs recytatorski -  wyróżnienie na szczeblu powiato
wym uzyskał uczeń Aleksander Tńkaj. Opiekun -  Bogusława 
Rożnowicz.

14. Konkurs „Europa w szkole” -  wyróżnienie na szczeblu
wojewódzkim uzyskały dwie uczennice: Maria Kulis i Małgo
rzata Bożek. Opiekunka Maria Derewniuk. (ls)
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Burmistrz gratuluje najlepszym sportowcom. Fot. W. Suchta

ABSOLW ENCI ROKU
Od kilku lat w Miejskim Domu Kultury 

„Prażakówka” obchodzony jest miejski 
koniec roku szkolnego. Uczestniczą 
w nim władze miasta, wyróżnieni ucznio
wie i ich nauczyciele.

Rano we wszystkich ustrońskich szko
łach odbyło się zakończenie roku. Przy
gotowano programy artystyczne, życzo
no sobie udanych wakacji. Nauczyciele 
otrzymywali kwiaty, uczniowie świadec
twa. W tym roku Szkoła Podstawowa nr 1 
swoje zakończenie roku miała w amfite
atrze, a nie w sali gimnastycznej.

O godz. 14.00 rozpoczęło się zakończe
nie roku w „Prażakówce”. Oprawę arty
styczną zapewnił zespół wokalny z Gim
nazjum nr 2 „Gama 2” prowadzony przez 
Janusza Śliwkę. Wyróżniono wybijają
cych się uczniów. Kolejno wywoływano 
ich na scenę wraz z przygotowującymi ich 
nauczycielami. Następnie wyróżniono 
najlepszych absolwentów sportowców 
w poszczególnych szkołach. Najlepszy
mi sportowcami zostali:

SP-1: Anna Bożek, SP-2 Karolina Ja
nik i Damian Bujok, SP-3: Jolanta Baca

i Michał Gomola, SP-5: Anna Kozub i 
Jerzy Mendrek, SP-6 Magdalena Woj
dyło i Karol Sieroń, G -1 Dominika Ko
zik i Adrian Wiktorowski, G-2: Natalia 
Zebrowska i Łukasz Kołankowski. 

Absolwentami roku zostali:
SP-1: Agnieszka Suchy 
SP-2: Jakub Lipowczan 
SP-3: Katarzyna Groborz 
SP-5: Dariusz Małysz 
SP-6: Iwona Chraścina 
G -1: Zuzanna Kamycka 
G-2: Barbara Kaczmarzyk 
Pamiątkowe puchary i dyplomy wręczał 

wyróżnionym burmistrz Ireneusz Sza
rzeć, który na zakończenie uroczystości 
powiedział:
- Drodzy rodzice, nauczyciele i wy, droga 

młodzieży. Stało się tradycją w naszym 
mieście, że ostatni dzień nauki kończymy 
uroczystym uhonorowaniem wszystkich 
tych, dla których nauka w naszych szko
łach jest zaszczytem ale i obowiązkiem, jest 
czymś, co przynosi chwałę i dumę. Z wiel
ką radością uczestniczę w tych podsumo
waniach. Chciałbym jeszcze raz serdecz
nie pogratulować wszystkim laureatom, 
najlepszym uczniom i ich nauczycielom, 
opiekunom, wychowawcom i wam, drodzy 
rodzice, bo przecież druga część pracy od
bywa się w domu. Cieszymy się, że mamy 
t i r  liczne grono tak wspaniałych uczniów, 
wspaniałych nauczycieli i rodziców. Stąd 
jeszcze raz życzę wszystkiego dobrego 
i serdeczne dzięki za to, że jesteście, że mo
żemy się wami chwalić na zewnątrz. W tym 
pięknym dniu chciałbym życzyć wszyst
kim wesołych, radosnych i bardzo słonecz
nych wakacji. To, że dzisiaj tu się znaleźli
ście wymagało dużej pracy. Teraz odpocz
nijcie i wróćcie ze świeżymi siłami do pra
cy w nowym roku szkolnym.

Wojsław Suchta
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Gimnazjum n r l w  Ustroniu Klasa lila: Magdalena Bączek, Mariusz Bury, Estera Cienciała, Bartłomiej Cieślar, Małgorzata 
Dyrektor • Leszek Szczypka Gaduła, Joanna Groborz, Marcin Grochowski, Anna Grudzień, Joanna Kaczmarzyk, Anna Kłus,

.  '  Marta Kohut, Mateusz Kuboszek, Wojciech Maciążek, Mateusz Nowak, Julia Pruszkowska, Piotr
Wychowawca:
Otaa Buczak

Raszka, Anna Spilok, Sara Stasiuk, Mateusz Strunk, Witold Sumara, Marta Urzędniczok, Adrian
1 i / '  ____ r» _  !   l /^ v n l* in n  7 , . l i r r ł n ń  \ A /m r io c h  7 m  i lo\A/C 1/ I

Gimnazjum n r l w  Ustroniu 
Dyrektor: Leszek Szczypka 
Wychowawca:
Wiesława Łużak

Klasa lllb: Annd Bielesz, Mateusz Brzozowski, Łukasz Burawa, Rafał Chowaniok, Paweł Bańko, 
Krzysztof Gomola, Arkadiusz Granda, Kacper Gunia, Zuzanna Kamycka, Małgorzata Karsznia, 
Natalia Konarzewska, Damian Leszczyna, Grzegorz Maciejowski, Karolina Mizera, Krzysztof Olek, 
Paweł Orawski, Paweł Pezda, Aleksandra Prochowicz, Magdalena Roszczyk, Marek Staniek, 
Rafał Szajter, Monika Szyszkowska, Anna Wróbel, Łukasz Wrzecionko, Katarzyna Ziernicka

Gimnazjum n r l w  Ustroniu 
Dyrektor: Leszek Szczypka 
Wychowawca: Marek Walica

Klasa lllc: Łukasz Baca, Robert Baczyński, Adrian Biłko, Jacek Brachaczek, Łukasz 
Copija, Estera Egierska, Woleta Hanzel, Michał Jedzok, Marek Jurecki, Aneta Kocjan, 
Paweł Niemczyk, Tomasz Nogawczyk, Ewa Roeter, Damian Rokita, Joanna Rudzka, 
Jan Spilok, Dagmara Stawiarska, Joanna Szalbót, Elżbieta Sztwiertnia, Agnieszka 
Sztwiorok, Rafał Tomaszko, Martyna Tschuk, Artur Zowada

Gimnazjum nr 1 w Ustroniu 
Dyrektor: Leszek Szczypka 
Wychowawca: Maria Derewniuk

Klasa llld: Damian Bury, Jolanta Chrapek, Grzegorz Czekan, Magdalena Czermak, 
Paweł Gomola, Andrzej Gomola, Joanna Husar, Edyta Kajfosz, Karolina Kłos, 
Katarzyna Kuś, Michał Łukosz, Elżbieta Pasterny, Arkadiusz Perin, Karolina Sobczak, 
Natalia Sołtysik, Natalia Szymkiewicz, Krzysztof Troszok, Aleksandra Wojnar, 
Karolina Ząber, Aneta Ziółkowska, Szymon Zogata

Gimnazjum nr 1 w Ustroniu 
Dyrektor: Leszek Szczypka 
Wychowawca: Jolanta Kamińska

Klasa llle: Jerzy Bałdys, Brygida Barabosz, Grażyna Chromik, Dorota Czyż, Mariusz 
Czyż, Weronika Gesse, Karolina Greń, Dawid Kocot, Wojciech Kopieczek, Joanna 
Kozina, Małgorzata Kwiczała, Patryk Liboska, Adam Omorczyk, Izabella Pietrusiak, 
Aneta Romańska, Agnieszka Sekunda, Agata Szczotka, Piotr Szpin, Andrzej 
Szwarc, Katarzyna Tyma, Justyna Wędzel, Mateusz Ziółkowski
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1 września pod Pomnikiem Pamięci przy Rynku odbyła się uroczystość pa
triotyczna. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz miasta z burmistrzem 
Ireneuszem Szarcem i wiceburmistrz Jolantą Krajewską-Gojny oraz człon
kowie organizacji kombatanckich. Przemówienie wygłosiła naczelnik Da
nuta Koenig i pułkownik Ludwik Gembarzewski. Licznie przybyła mło
dzież oraz nauczyciele z ustrońskich szkół i również złożyli kwiaty. Wspo
minano ustroniaków, którzy walczyli w II wojnie światowej, zwrócono się 
do młodzieży, by ceniła możliwość edukacji. Fot. M. Niemiec
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SZKOLNE 
PRZEŁAJE
Powiatowy Szkolny Związek 

Sportowy w Cieszynie był orga
nizatorem sztafetowych biegów 
przełajowych w Chybiu. W kate
gorii szkół podstawowych, w gru
pie dziewcząt pierwsze miejsce 
zdobyła SP 1 Istebna, druga była 
SP Pogwizdów, a trzecia SP 3 
Wisła Malinka. W grupie chłop
ców najszybciej pokonała wyzna
czony dystans sztafeta SP 2 Bren
na. Za drużyną znad Brennicy 
uplasowały się zespoły SP 2 
Ustroń i SP Pogwizdów.

W kategorii gimnazjów, w 
grupie dziewcząt zwyciężyła re
prezentacja Gimnazjum z Isteb
nej przed drużynami Gimnazjum 
nr 1 z Ustronia oraz Gimnazjum 
ze Strumienia. W grupie chłop
ców triumfowało Gimnazjum 
nr 3 z Cieszyna przed Gimna
zjum z Istebnej oraz Gimnazjum 
nr 2 z Ustronia. (wk)
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Gimnazjaliści na finiszu. Fot. K. Marciniuk

POŻEGNALI LATO
Na polu biwakowym Nadleśnictwa Ustroń w Ustroniu Dobce 

była meta XXIV Górskiego Rajdu Młodzieżowego „Pożegnanie 
lata”. 1 października zameldowało się tutaj 1160 uczestników! 
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich 
reprezentowali 43 placówki z cieszyńskiego powiatu. Po dotar
ciu do mety witani byli przez komandora rajdu Henryka Więzi- 
ka. Na wszystkich czekał gorący posiłek.

Przeprowadzono konkurs turystyczny, do którego stanęło 27 
uczniów. Wykazywali się oni wiedzą z historii regionu i turysty
ki na Śląsku Cieszyńskim. W grupie podstawówek zwyciężyła 
Paula Pinkas (SP 1 Wisła), wśród gimnazjalistów wygrała Ma
rzena Marszałek przed Katarzyną Zloch (obie G 2 Ustroń), 
w grupie szkół średnich wygrał Błażej Guzy (LO im. Kopernika 
Cieszyn). Wręczone zostały też puchary dla szkół, które repre
zentowane był przez największą liczbę uczniów. Jedną z wyróż
nionych było Gimnazjum nr 1 w Ustroniu, ponieważ z tej szkoły 
w rajdzie wzięło udział ponad 180 uczestników. (nik)
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(l tólOuOidjOoCA^ | a^ /( /\a/0  <i^ M X Jru&  d U M /J Z /.

^xlo o  d j i j /o u z  /w o m a  AvcxhX  ̂ o < > 0 ^  | 'OoCee,,

/WX /jfccUYXMu^ ^jbo<Xx7u>i(3bc /yyuSUuS^ ^ C ( £ .  .

/Janru^tyZJjOtyCo ^

o O s ^ U /  |OWAXX^ /U4XMvUj , ^U/*, | uaaXXxX ^ W ^ O ^  . |(

^ uJĆMw/ /aK £aa/u^  | /b r^ c A /u ^ T
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14 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej z nauczy
cielami ustrońskimi spotkała się przewodnicząca Rady Miasta 
Emilia Czembor, burmistrz Ireneusz Szarzeć, wiceburmistrz Jo
lanta Krajewska-Gojny, wiceprzewodniczący RM Stanisław 
Malina. Uroczystość w pubie Angels prowadziła naczelnik Wy
działu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki UM Danuta Koenig.
Nagrody Burmistrza Miasta otrzymali: Wiesława Łużak -  Gim
nazjum nr 1, Wieńczysława Chybiorz -  Gimnazjum nr 2, Anna 
Szczepańska -  Szkoła Podstawowa nr 1, Aleksandra Szczurek 
-  SP-2, Barbara Maciejowska -  SP-3, Marek Konowoł -  dy
rektor SP-5, Dominika Jucha -  SP-5; Marzena Szlajss -  Przed
szkole nr 4, Joanna Cieślar - Przedszkole nr 5, Magdalena Bą- 
czek -  Przedszkole nr 6. Tytuł nauczyciela dyplomowanego otrzy
mali: Wiesława Herman -  SP- 2, Joanna Mańczyk -  SP-2, Jo
anna Słowicka-Gawełek -  SP-2, Aleksandra Szczurek -  SP-2,
Ewa Gruszczyk -  SP-2, Barbara Maciejowska -  SP-3, Marze
na Szlajss -  Przedszkole nr 4, Joanna Cieślar -  Przedszkole nr 
5. Zbigniew Gruszczyk, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 zo
stał odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i otrzymał nagrodę OwlśLP^óCL 
kuratora, Marek Konowoł, dyrektor szkoły Podstawowej nr 5 ^ T i ;  . 
otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi, a Maria Kaczmarzyk, dyrek- 
tor Gimnazjum nr 2, Medal Komisji Edukacji Narodowej, (mn) 3j0, 4 0 ,
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PAMIĘCI OFIAR
W rocznicę tragicznego 9 listopada 1944 r. pod pomnikiem 

upamiętniającym zabitych przez Niemców ustroniaków odbyła 
się patriotyczna uroczystość. Otwierając ją dyrektor Gimnazjum 
nr lLeszk Szczypka mówił m.in.: - Dobrze się stało, że stoi tutaj, 
wokół tego pomnika, tylu młodych ludzi. Pamięć o przeszłości 
jest tym co buduje kulturę społeczeństwa. Pamięć o przeszłości 
jest tym, co stanowi o naszej tożsamości. Każdy ustroniak powi
nien wiedzieć, co wydarzyło się 9 listopada 1944 r., kiedy w

Pod pomnikiem przemawia L. Szczypka. Fot. W. Suchta

zasadzie wojna była już przez Niemcy hitlerowskie przegrana. 
Ich barbarzyństwo uwidoczniło się tego dnia w sposób szcze
gólny. Proszę popatrzeć na te tablice. Mówię do młodych. To 
byli ludzie w wielu przypadkach tylko niewiele starsi od was. To 
byli ludzie, którzy mieli w tym dniu wyjść do pracy. Spotkały 
ich hitlerowskie kule. Czasem nawet rodziny nie wiedziały co 
się stało, gdzie są ciała pomordowanych, które Niemcy wywieźli 
w nieznanym kierunku. Chciałbym, żeby pod tym pomnikiem, 
co roku odbywała się ta lekcja wychowania obywatelskiego.

Uczniowie recytowali wiersze natomiast członkowie rodzin 
pomordowanych, delegacje władz miasta, kombatantów, SLD, 
ustrońskich szkól podstawowych i gimnazjalnych złożyły pod 
pomnikiem kwiaty. (ws)
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Referaty ptrzedstawiły uczennice G-1. Fot. W. Suchta

ZABYTKI I UE
10 listopada w Gimnazjum nr 1 odbyła się sesja związana 

z 700-leciem Ustronia. Przybyłych gości witał dyrektor G-1 Le
szek Szczypka. Znaleźli się wśród nich: naczelnik Wydziału 
Kultury Urzędu Miasta Danuta Koenig, zastępca dyrektora Gim
nazjum nr 2 Iwona Werpachowska, przewodnicząca Rady Ro
dziców G-1 Izabela Markiewicz, dyrektor Zespołu Szkól Po- 
nadgimnazjalnych Henryk Bujok, działacz społeczny z Polany 
Władysław Majętny.

Sesja odbywała się w przeddzień Święta Niepodległości, 
a wykład poświęcony odzyskaniu niepodległości w 1918 r. wy
głosił dr Krzysztof Nowak z Uniwersytetu Śląskiego. Wykła
dowca swe wystąpienie zatytułował “Niepodległość nad Wisłą’’, 
a miało to młodzieży uświadomić jak odzyskanie niepodległo
ści przez Polskę związane było ze Śląskiem Cieszyńskim, jak 
wojna obejmująca całą Europę wpływała na to co się działo nad 
Wisła, a w szczególności nad jej górnym biegiem. Co właściwie

wydarzyło się jesienią 1918 r. na Śląsku Cieszyńskim, dlaczego 
później został podzielony.

Z referatami wystąpiły uczennice G-1. Agata Werpachowska 
mówiła o siedemsetletniej historii Ustronia, a Patrycja Pilch 
i Anna Suchodolska zaprosiły do zwiedzania zabytków nasze
go miasta. Sabina Erdman i Klaudia Grygierek przedstawiły 
sylwetki sławnych ustroniaków: Karola Kotschego, Jana Wantu- 
ły, Jana Sztwiertni, Jana Cholewy, Józefa Pilcha, Jana Szczepań
skiego. O turystyce i walorach uzdrowiskowych naszego miasta 
mówiły Magdalena Menes i Dominika Kozik, a o Ustroniu 
w Unii Europejskiej Małgorzata Bożek i Maria Kulis. Młode 
prelegentki włożyły sporo pracy w swe wystąpienia, co było 
zapewne z korzyścią dla koleżanek i kolegów na widowni.

Podczas sesji występował chór szkolny pod dyrekcją Barba
ry Kuszel. Sesję prowadzili uczniowie Marcela Palowska i Szy
mon Nowak.

Nad całością przygotowania sesji przez młodzież czuwały 
nauczycielki Olga Buczak i Bogusława Rożnowicz przy pomo
cy Marii Derewniuk, Jolanty Kamińskiej, Rafała Niemczyka 
i Marka Walicy. Wojsław Suchta

Śpiewa chór szkolny G-1. Fot. W. Suchta
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